
KRISTAUS 
GYVENIMAS
4 DALIS

Originalus tekstas: Katherine Hershey
                                                    peržiūrėjo Lynda Pongracz
Pritaikyta Europai: Jennifer Haaijer
 (Su papildomomis idėjomis 
                                                           iš originalaus teksto)

DĖMESIO!
Daugelyje CEF biurų galima įsigyti vaizdinių priemonių šiems pamokų 
ciklams. Europos šalių biurus ir internetines parduotuves rasite svetainėje 
www.teachkids.eu/lt skiltyje „Biurai“.

                       Copyright © 2000, 2005 Child Evangelism Fellowship® Inc.
                       Copyright © 2007 VKUD
                       Visos teisės saugomos (naudojama gavus leidimą). Galima
                       kopijuoti asmeniniam, nekomerciniam naudojimui ir nepelno
                       siekimui. Daugiau informacijos apie leidimus
                       rasite www.teachkids.eu/lt



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

2

Turinys
Pamoka  Puslapis

Įžanga  3

Apžvalga  5

1 pamoka Karališkas įžengimas 7
2 pamoka Aukštutinis kambarys ir sodas 15
3 pamoka Teismas 25
4 pamoka Nukryžiavimas 35
5 pamoka Prisikėlimas 43
6 pamoka Dangun žengimas 53

Evangelijos kortelės (Evangelijos pristatymas – 1 pamoka) 61
Palmių šakos (Pakartojimo žaidimas – 1 pamoka) 62

Pagrindinės gairės pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų 64



3

Įžanga

Trečdalis pasakojimų evangelijose pašvęsti savaitei įvykių, kurie baigėsi Kristaus mirtimi ir 
prisikėlimu. Kodėl? Todėl, kad tai yra visų svarbiausi išganymo žinios dalykai. Šešios kiekvienos 
knygos pamokos pasakoja, kas Viešpats Jėzus Kristus yra, ką Jis darė ir kaip Jis gali išgelbėti vaikus 
dabar. Melskimės, kad per tas pamokas pasikeistų ne tik vaikų, bet ir mūsų, krikščionių mokytojų, 
gyvenimas.
Mokant Biblijos tiesų
Mes neįvykdome savo užduoties kaip mokytojai, jei tiktai pasakojame vaikams Biblijos pasakojimus. 
Svarbu, kad vaikai sužinotų tiesas, kurios šiuose pasakojimuose užrašytos mums pamokyti, ir kad 
mes vestume juos dar žingsnelį toliau parodydami, ką ta tiesa reiškia jiems jų kasdieniame gyvenime. 
Žinoma, mes negalime vienoje pamokoje apimti viso mokymo, kurį atskiras pasakojimas gali duoti, 
todėl kiekvienoje iš šių pamokų pasirinkta viena pagrindinė tiesa. Pagrindinės tiesos mokymas įpintas 
per visą pasakojimą, o kad jums būtų lengviau pasiruošti, mokymo dalys pažymėtos „PT“. Jos taip 
pat pažymėtos ir pamokos plane.

Pagrindinės tiesos žymėjimas turi papildomas raides „N“ arba „I“ rodančias, kokiems vaikams tiesa 
taikoma – neišgelbėtiems ar išgelbėtiems. Tekste  tai aišku iš sakinių: „Jei tu nesi patikėjęs Viešpačiu 
Jėzumi, kad Jis atleistų tau nuodėmes...“, arba: „Krikščionie, tu...“. 

Tiesos pritaikymas pažymėtas linija šalia teksto. Galbūt jums reikės pritaikymus kiek pakeisti, 
kad jie geriau tiktų vaikams, kuriuos mokote. Pavyzdžiui, pritaikyme gali būti panaudotas berniuko 
vardas, o jūsų klasėje yra tik mergaitės. Gali būti, kad pritaikymas duotas vyresniems vaikams, o 
jūsiškiai daug jaunesni. Padarykite reikalingus pakeitimus. Svarbu, kad Dievo Žodis būtų pritaikytas 
tų vaikų gyvenimui.
Būkite pasiruošę padėti vaikams

Kai perduodate Evangelijos žinią, gali būti vaikų, kurie atsilieps į ją savarankiškai. Vėliau jie galbūt 
pasakys, o gal ir nepasakys jums, jog jie įtikėjo Viešpatį Jėzų kaip savo Gelbėtoją. Tačiau bus ir tokių, 
kurie norės, kad jiems padėtumėte. Galbūt jiems kils klausimų, arba reikės pagalbos ar padrąsinimo, 
kad jie žinotų, ką sakyti.

Kai mokote išgelbėtus vaikus, bus atvejų, kai jiems reikės patarimo sunkiose situacijose, arba 
reikės paaiškinimo, kaip tam tikrą pamoką pritaikyti savo kasdieniame gyvenime; galbūt jie susidurs 
su tokiomis aplinkybėmis, kai nežinos, kaip Biblija tokiu atveju lieptų jiems elgtis; galbūt jie papasakos 
apie savo keblią padėtį jums, kad jūs už juos pasimelstumėte, ypač jeigu jūs esate vienintelis krikščionis, 
kurį jie pažįsta.

Dėl šių priežasčių labai svarbu, kad vaikai, žinotų, jog jie visada gali į jus kreiptis. Taip pat  svarbu, 
kad jie žinotų, kada ir kur eiti, kai jie nori su jumis pasikalbėti. Pagaliau, esminis dalykas yra tai, kad 
neišgelbėti vaikai nesupainiotų atėjimo pas Viešpatį Jėzų su atėjimu pokalbiui pas jus.

Bet kuriuo atveju nepraneškite pakvietimo pokalbiui tuo pačiu metu, kai kviečiate tikėti Evangelija, 
kad vaikams jokiu būdu nesusidarytų įspūdis, jog jie negali ateiti pas Kristų kitaip, kaip tik per jus, 
arba kad jie bus išgelbėti tiesiog laukdami pokalbio su jumis.



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

4

Pavyzdys, kaip kalbėti su neišgelbėtu vaiku

„Ar tu tikrai nori gyventi dėl Viešpaties Jėzaus, tik nežinai, kaip pas Jį ateiti? Mielai tau tai 
paaiškinsiu  iš Biblijos, todėl ateik susitikti su manimi. Aš stovėsiu čia, prie medžio, kai pasibaigs 
mūsų susirinkimas. Žinok, kad aš negaliu pašalinti tavo nuodėmių – tai gali tiktai Viešpats Jėzus, – 
tačiau aš mielai tau padėsiu geriau suprasti, kaip tau ateiti pas Jėzų. Todėl ateik susitikti su manim ir 
mes apie tai pasikalbėsime.“ 

Pavyzdys, kaip kalbėti su išgelbėtu vaiku

„Jei tu jau įtikėjai Viešpatį Jėzų kaip savo Gelbėtoją, bet nesi man pasisakęs, prašau, ateik ir pasakyk 
man. Aš stovėsiu prie pianino, kai baigsis mūsų pamoka. Aš norėčiau žinoti, ar tu irgi esi pasitikėjęs 
Viešpačiu Jėzumi kaip savo Viešpačiu ir Gelbėtoju, kad galėčiau melstis už tave ir galbūt tau padėti.
Auksinės eilutės 

Per šias pamokas siūloma mokyti vaikus keturių auksinių eilučių. Jei mokysite pamokas iš eilės 
per šešias savaites, patartina pasirinkti dvi ar tris eilutes ir gerai išmokyti, kad vaikai jas įsimintų. Jei 
mėginsite mokyti visas keturias, gali būti, kad vaikai gerai neišmoks nė vienos iš jų. 
Pasipraktikuokite, kaip uždėti flanelografo figūras

Pasitreniruokite su vaizdinėmis priemonėmis prieš eidami į pamoką. Gerai susipažinkite su visomis 
figūrėlėmis ir įsiminkite, kada panaudosite jas pamokoje. Galima įsigyti fonus scenoms ir panaudoti 
juos šiose pamokose. Mes duodame pasiūlymus kiekvienai scenai, bet tai jokiu būdu nėra būtina. Visą 
mokymą galima atlikti tiesiog ant paprastos flanelinės lentos.
Specialios vaizdinės priemonės

Ant kartono atsispausdinkite pagrindinės tiesos žodžius kiekvienai pamokai. Paklijuokite kartoną 
flanelografo popieriaus gabalėliais. (Naudokite mažąsias raides, kad ir mažesnieji galėtų lengvai 
perskaityti žodžius.) Uždėkite tokią kortelę ant lentos pamokos pradžioje, kai pirmą kartą paminėsite 
pagrindinę tiesą.
Papildomos priemonės

Paraštėse duotos papildomos pagalbinės priemonės, suteikiančios informacijos ir laisvai 
pasirenkamų idėjų, kaip padaryti pamoką įdomesnę.

Šios idėjos yra skirtos panaudoti skirtingiems mokymo būdams. Sėkmingam mokymuisi vieniems 
vaikams reikia pamatyti ar užsirašyti, kitiems reikia išgirsti ar pasakyti, dar kitiems reikia paliesti ar 
palaikyti, o kai kuriems reikia aktyviai dalyvauti. 

Galite panaudoti šias idėjas pamokoje, jei leidžia laikas.
Pakartojimo klausimai

Kiekvienai pamokai duoti pakartojimo klausimai. Jie gali būti panaudoti po pamokos arba kitą 
savaitę prieš mokant naują pamoką. 

Pakartojimo laikas, tinkamai juo pasinaudojus, gali būti ideali proga įtvirtinti tai, ko mokėte, ir 
tuo pačiu būti kaip žaidimas vaikams. Šį laiką galite išnaudoti:

1)  sužinoti, ką vaikai suprato ir įsiminė; 2)  padėti jums, kaip mokytojui, suprasti, ką jums reikia 
labiau pabrėžti, kad vaikai geriau įsimintų; 3) skirti laiko klasei pažaisti. Vaikams patinka varžybos, 
ir jie laukia šios programos dalies. Tačiau tai daugiau negu žaidimas – tai mokymosi laikas.

Šioje knygoje pateikti tiktai klausimai iš Biblijos pasakojimo. Būtų naudinga įtraukti ir klausimus 
iš giesmių, auksinių eilučių ir visko, ko mokėte. Tokiu būdu vaikai suvoks, kad visos programos dalys 
yra svarbios.



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

5

Pritaikymas Auksinė eilutėPagrindinė 
tiesaPamoka

Apžvalga

Aukštutinis 
kambarys ir sodas

Mato 26,17-56
Morkaus 14,12-52
Luko 22,7-53
Jono 13,1-38
Jono 18,1-12

Dangun žengimas
Mato 26,32
Mato 28,7,10,16-20
Jono 20,24-29
Jono 21,1-17
Apaštalų darbų1,3-11 
1Korintiečiams15,3-7

Prisikėlimas

Mato 28,1-15
Morkaus 16,1-14
Luko 23,55- 24,12
Luko 24,36-48
Jono 20,1-21

Nukryžiavimas

Mato 27,31-66
Morkaus 15,20-47
Luko 23,26-56
Jono 19,16-42

Teismas

Mato 26,57-27,31
Morkaus 14,53 - 
15,20
Luko 22,54- 23,25
Jono 18,13 - 19,16

Karališkas 
įžengimas

Mato 21,1-16
Morkaus 11,1-10
Luko 19,29-40
Jono 12,12-19

Jėzus Kristus yra 
Viešpats.

Neišgelbėtam:  Kai pasitikėsi Juo 
kaip savo Gelbėtoju, 
Jis taps tavo gyvenimo 
Viešpats.

Išgelbėtam:  Paklusk Jam, ypač Jo 
paliepimui pasakoti 
kitiems.

„Todėl ir Dievas Jį išaukštino ir 
padovanojo Jam vardą, kilniausią iš 
visų vardų.“ 

Filipiečiams 2,9.

Jėzus Kristus 
prisikėlė iš 
numirusių ir yra 
gyvas amžinai.

Neišgelbėtam:  Kai tu pasitiki Juo, 
gali būti tikras, jog už 
tavo nuodėmes viskas 
sumokėta .

Išgelbėtam: Tu gali Jį vis geriau 
pažinti ir laukti, kada 
būsi su Juo amžinai.

„Aš esu... Gyvasis. Aš buvau numiręs, 
bet štai esu gyvas per amžių amžius...“ 

Apreiškimo 1,18

Viešpats Jėzus 
mirė vietoj 
nusidėjėlių.

Neišgelbėtam:  Pasitikėk Juo kaip 
savo užvaduotoju.

Išgelbėtam:  Dar labiau mylėk Jį ir 
nuolat Jam dėkok.

Pakartokite 1 Petro 3,18.

Viešpats Jėzus 
Kristus niekada 
nenusidėjo.

Neišgelbėtam: Būdamas be nuodėmės, 
Jis gali tave išgelbėti.

Išgelbėtam:   Jo paklusnumas 
įskaitytas ir tau.

„Kristus vieną kartą kentėjo už 
nuodėmes, teisusis už neteisiuosius, 
kad mus nuvestų pas Dievą...“         

1 Petro 3,18

Būk ištikimas 
Jėzaus Kristaus 
sekėjas.

Neišgelbėtam:  Neapsimesk, kad esi 
sekėjas.

Išgelbėtam:  Jei suklydai, tau 
gali būti atleista, ir 
Viešpats padės tau būti 
ištikimam. 

Pakartokite Hebrajams 1,8

arba

„... kad elgtumėtės vertai Dievo, jus 
šaukiančio į karalystę ir šlovę.“ 

1Tesalonikiečiams 2,12

Jėzus Kristus yra 
Karalius.

Neišgelbėtam: Pasitikėk Juo, kad Jis 
išgelbėtų tave iš Šėtono 
valdžios ir būtų tavo 
Karalius.

Išgelbėtam: Šlovink Jį.

„O Sūnui Jis sako: ‘Tavo sostas, 
Dieve, amžių amžiams, ir teisingumo 
lazda yra tavo karališkoji lazda’“. 

Hebrajams 1, 8



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

6



7

1 pamoka
Karališkas įžengimas

Šventasis Raštas mokytojams
Mato 21,1-16
Morkaus 11,1-10
Luko 19,29-40
Jono 12,12-19
Pagrindinė tiesa
Jėzus Kristus yra Karalius.
Pritaikymas
Neišgelbėtam: pasitikėk Juo, kad Jis išgelbėtų 

tave iš šėtono valdžios ir būtų tavo 
Karalius.

Išgelbėtam:     šlovink Jį.
Auksinė eilutė

„O Sūnui Jis sako: ‘Tavo sostas, Dieve, 
amžių amžiams, ir teisingumo lazda yra tavo 
karališkoji lazda’“. 

Hebrajams 1, 8
Vaizdinės priemonės
 Paveikslai: 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5 ir 1-6

arba

 figūrėlės: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14 ir 
15.

 Fonai (nebūtini): lauke ir šventykloje.

 Užrašykite eilutę Zacharijo 9,9 ant popieriaus 
lapo ir suvyniokite kaip ritinį. 

Pamokos planas
Įžanga

Princas, pilis ir belaisviai. PTN

Įvykių raida

1 Jėzus siunčia mokinius surasti asilaitį.

2 Jie atveda Jam asilaitį.

3 Jis joja juo. PT
4 Minios tiesia ant kelio drabužius, šaukia 

gyrių, mojuoja palmių šakomis. PTN
5 Religiniai vadovai pyksta.

6 Jėzus: „Jei žmonės tylės, akmenys šauks“.  

                                                  PTI
7 Jėzus verkia dėl Jeruzalės. PTN

Kulminacija

8 Jėzus įžengia į šventyklą.

9 Gydo sergančius.

10 Vaikai garbina Jį. PTN

Pabaiga

Zacharijo pranašystė apie karališką įžengimą. 
                                                 
 PTN



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

8

Evangelijos pristatymas
Evangelijos kortelės
Parodykite vokus

Čia priešais mane guli šeši vokai. Kiekviename yra po 
kryžiaus ir kapo paveikslėlį, primenantį mums, kaip Jėzus mirė ir 
prisikėlė. Kitoje paveikslėlio pusėje užrašyta dalis to nuostabaus 
pasakojimo. Kas norėtų išimti iš voko paveikslėlį ir perskaityti 
mums žodžius? 
Pakvieskite vaiką tai padaryti. Kai jis perskaitys, aptarkite simbolį, kaip nurodyta 
žemiau. 

Pakartokite su kitais vokais.

1 Dievas yra pasaulio Kūrėjas. Jis sukūrė visa, 
kas jame yra, taip pat tave ir mane. Dievas yra 
tobulas, šventas Dievas. Danguje negali būti jokios 
nuodėmės. Tačiau Dievas myli tave ir nori, kad tu 
būtum su Juo Danguje. Kas gali pasakyti eilutę 
Jono 3,16? 
Tegul vaikas pasako. 

 Dievo meilė yra tobula ir tyra. Jis myli tave!

2 Kuris pasakysite, kas yra  nuodėmė? (Viskas, ką 
tu galvoji, sakai ar darai, nusižengdamas Dievo 
įsakymams.)

 Biblijoje pasakyta: „Visi yra nusidėję“ (Romiečiams 
3,23). Ar galite pasakyti, kokias nuodėmes daro 
vaikai?
Leiskite atsakyti. 

 Dievas sako, kad nuodėmė turi būti nubausta. 
Bausmė yra atskyrimas nuo Dievo amžiams 
siaubingoje vietoje.

3 Dievas myli tave ir sukūrė būdą, kaip tave išgelbėti 
iš nuodėmės. Jis atsiuntė savo Sūnų, Viešpatį Jėzų,  
gyventi Žemėje. Jėzus niekada nenusidėjo nei 
darbais, nei žodžiais, nei mintimis. Atėjo diena, kai 
Dievas leido piktiems žmonėms nužudyti Jėzų – Jį 
nukryžiuoti. Jėzus mirė už tavo ir mano nuodėmes. 
Jis pasiėmė bausmę, kurios mes nusipelnėme. 
Cituokite 1 Korintiečiams 15,3.

4 Jėzus buvo palaidotas, bet trečią dieną Jis buvo 
prikeltas iš numirusių. Vėliau Jis grįžo į dangų, 
kur gyvena ir dabar. 
Cituokite 1 Korintiečiams 15,4.

Nusikopijuokite ir 
susikarpykite šešias 
kryžiaus ir kapo korteles 
ir šešias Evangelijos 
simbolių žodžių juosteles 
(žr. 61 psl.). Priklijuokite 
juosteles kiekvienos 
kortelės antroje pusėje.

Sunumeruokite šešis 
vokus ir į kiekvieną įdėkite  
kryžiaus ir kapo kortelę 
su atitinkamu Evangelijos 
simboliu: (1) apskritimas, 
(2) tamsi širdis, (3) 
kryžius, (4) kapas, (5) 
švari širdis, (6) Biblija. 

Jei planuojate panaudoti 
„Kryžiaus ir kapo kortelių 
rinkimo“ pakartojimo 
žaidimą (žr. 5 pamoką), 
pasidarykite du kortelių 
komplektus ir vieną 
pasilikite, kol jo prireiks.

DIEVAS



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

9

5 Bibilijoje pasakyta: „Kad kiekvienas, kuris Jį [Jėzų] 
tiki, nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą“ 
(Jono  3,16). Tau reikia prisipažinti Dievui, kad esi 
nusidėjėlis ir tikėti (visiškai pasitikėti) Jėzų, Dievą 
Sūnų, kuris mirė ir prisikėlė dėl tavęs. Dievas atleis 
tau nuodėmes, kad tu galėtum kada nors nueiti pas 
Jį į dangų.

6 Jeigu tu esi priėmęs Viešpatį Jėzų kaip savo 
Gelbėtoją, Dievas nori, kad tu pasakotum apie Jį 
kitiems. Kam tu gali papasakoti apie Jėzų?



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

10

Pamoka
Piktasis princas turėjo daug belaisvių. Visi privalėjo daryti 

tai, ko norėjo princas. Jis dažnai sakydavo jiems, jog jiems labai 
pasisekė, kad jie jam priklauso. Jis dažnai pripasakodavo, kokių 
gerų dalykų jis galėtų jiems duoti.  Bet  iš tikrųjų jam jie visiškai 
nerūpėjo, jis rūpinosi tik savimi. Sklido kalbos, kad vieną dieną 
princą su visais jo belaisviais užgrius baisi nelaimė. Gal galėtų tie 
vargšai vergai išsigelbėti? Tik tada, jei kas nors stipresnis už princą 
juos išvaduotų – galbūt koks nors galingas karalius.

Apie ką aš jums čia papasakojau? Aš pavaizdavau šėtoną. 
Biblijoje jis pavadintas princu (Efeziečiams 2,2). Kiekvienas, kurio 
nuodėmės nėra atleistos ir kuris eina ir daro vis daugiau ir daugiau 
bloga, yra jo belaisvis. Viešpats Jėzus sakė: „Kiekvienas, kas 
daro nuodėmę, yra nuodėmės vergas“ (Jono 8,34). Visi gimstame 
šėtono karalystėje. Todėl tu meluoji, įsiunti iš pykčio, neklausai 
tėvų, mąstai nedoras mintis, esi savimeilis, nelabai paisai Dievo 
ir negyveni dėl Jo. Tu esi vienas iš šėtono belaisvių. Tai tiesa, 
kad nutiks kažkas baisaus šėtonui ir visiems jo belaisviams – jie 
kentės amžiną šiurpią bausmę pragare. Mums reikia, kad kas nors 
stipresnis už šėtoną išvaduotų mus iš nuodėmės – galingas Karalius, 
geras Karalius!  

Vos keletą dienų prieš Jėzaus mirtį daug žmonių galvojo, kad 
Jis būtų geras karalius. Kas įvyko?

1 scena
Fonas (nebūtinai): lauko scena. Uždėkite Jėzų (7) ir mokinius (2).

 Viešpats Jėzus vis dar buvo pakeliui į Jeruzalę. Jis tiksliai 
žinojo, kas ten įvyks, bet nepasuko atgal. Labiau už viską Jis 
norėjo įvykdyti savo Tėvo valią. Jis turėjo laiko pabūti su draugais 
Betanijoje. Tada sekmadienį jis pasakė dviem savo mokiniams: 

„Eikite į kaimą, esantį priekyje. Įėję rasite pririštą asilę su 
asilaičiu. Atriškite juos ir atveskite man“. 

Mokiniai, ko gero, suabejojo, ar taip galima daryti. Tie asilai 
juk kam nors priklauso. Viešpats Jėzus žinojo jų mintis.  

„Jeigu kas paklaustų: ‘Kam jį atrišate?’ atsakykite: ‘Jo reikia 
Viešpačiui. Jis netrukus jį sugrąžins’, ir jie leis jums juos pasiimti“, 
– pasakė Jėzus mokiniams.

Mokiniai išėjo vykdyti tokio keisto įpareigojimo!
Nuimkite visas figūrėles.

2 scena 
Viskas vyko taip, kaip Jėzus sakė! Jie atrado jauną asiliuką ir 

norėjo jį atrišti. 
Uždėkite mokinius (2) ir asilæ su asilaičiu (8).

Panaudokite nuodėmės 
pavyzdžius, tinkamus jūsų 
grupės vaikų amžiui.

Tegul vaikai suranda 
Jeruzalę ir Betaniją 
žemėlapyje.

PTN

Paveikslas1-1



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

11

Kažkas paklausė: „Ką jūs darote, kam atrišate asilaitį?“
Uždėkite asilaičio savininką (9).

„Jo reikia Viešpačiui, Jis netrukus jį sugrąžins“, – atsakė 
mokiniai.

„O, tada galite jį paimti“, – buvo atsakyta. 

Taigi jie pasiėmė asilaitį ir asilę. (Turbūt reikėjo paimti ir asilę, 
asilaičio motiną, kad jos vaikas eitų su jais.) Biblijoje parašyta, kad 
ant to asilaičio dar niekas nebuvo jojęs.
Nuimkite asilę su asilaičiu (8) ir savininką (9).

3 scena 
Fonas (nebūtinai): lauko scena. Uždėkite mokinius (3, 4, 5 ir 6).

Jie greitai sugrįžo pas savo Mokytoją ir kitus mokinius. 
Mokiniai nusivilko savo apsiaustus ir užklojo juos ant gyvulių, 
kad Viešpačiui būtų kažkas panašaus į balną atsisėsti.
Uždėkite Jėzų ant asilaičio (10).

 Jų nustebimui Viešpats Jėzus atsisėdo ant asilaičio – visiškai 
neprajodinėto. Paprastai toks jaunas asiliukas nemėgsta pajusti ką 
nors sau ant nugaros. Jis stengiasi numesti raitelį šokinėdamas ir 
spardydamasis. Bet kai Viešpats Jėzus atsisėdo ant jo, asilaitis nei 
spardėsi, nei šokinėjo, nei kandžiojosi. Ar jis buvo nepaprastas 
asilaitis? Ne... Tas, kuris jojo ant jo, buvo nepaprastas raitelis. 
Jis buvo pasaulio Kūrėjas. Jis valdo viską, ką sukūręs, – ir jauną 
asiliuką. Jis yra visko Karalius – vėjų, jūrų, saulės ir žvaigždžių, 
paukščių ir gyvūnų. Štai kodėl asiliukas žingsniavo taip ramiai, nors 
aplinkui buvo daug triukšmo ir garsių šūksnių. Asiliukas nebuvo 
buvęs mieste, tačiau ramiai nešė Kūrėją ir Karalių, kuris juo jojo.

4 scena 
 Fonas (nebūtinai): lauko scena. Uždėkite minią (13).

Kokios minios žmonių susirinko! Vieni žmonės ėjo į miestą 
kartu su Viešpačiu Jėzumi ir Jo mokiniais. Kiti ėjo iš Jeruzalės jų 
pasitikti. Galbūt žmonės matė, kaip mokiniai nusivilko apsiaustus ir 
užklojo juos ant gyvulių, todėl ir kiti nusivilko viršutinius drabužius. 
Jie tiesė juos ant kelio, kaip kilimą asilaičiui po kojomis.

„Jis būtų geras Karalius,“ – galvojo vieni. 

„Jis turi būti Karalius,“ – sakė kiti. 

Neilgai trukus daugelis minioje šaukė, skardžiai skandavo 
ir giedojo: „Osana!  Garbė tam, kuris ateina Viešpaties vardu, – 
Izraelio Karaliui!“  

Kiti kirto palmių šakas ir mojavo jomis. Palmių šakos buvo 
pergalės simbolis. Žmonės negalėjo sutramdyti džiūgavimo, nes 
manė, kad pagaliau Dievas atsiuntė Mesiją, Tą, kurį buvo pažadėjęs 

Šis įvykis buvo Zacharijo 
pranašystės 9,9 išsipildymas.

Tiktai Mato pasakojime 
paminėta asilė ir asilaitis. 
Kadangi asilaitis buvo 
jaunas ir neišjodinėtas, 
galbūt lengviau buvo jį 
vestis kartu su motina 
asile.

Ikimokyklinukų giesmė: 
„Šlovink Jėzaus vardą“.

Tai buvo įprastas 
karaliaus pasveikinimas 
(žr. 2 Karalių 9,13).

PT

Paveikslas 1-2

Paveikslas 1-3

Paveikslas 1-4

Žodis „Osana“ raidiškai 
reiškia „išgelbėk mus, 
mes meldžiame“. (Žr. 
Psalmę 118,25-26.) Iš 
tikrųjų tai buvo šlovinimo 
ir maldavimo žodis. 



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

12

atsiųsti. Jis bus jų Karalius. Jis išvaduos juos iš romėnų valdžios. 
Pagaliau jie vėl turės savo Karalių, kuris valdys iš Jeruzalės. Tai 
buvo lyg pergalės eisena.

Viešpats Jėzus tikrai yra Dievo pažadėtasis, Mesijas. Jis yra 
Karalius. Bet Jis neplanavo kovoti su Romos valdžia. Jis ruošėsi 
kovoti ir sutriuškinti daug stipresnį priešą, princą. Kaip manai, kas 
tas princas? Taip, tai šėtonas. Kai Viešpats Jėzus mirė už nuodėmes 
ir prisikėlė, Jis nugalėjo šėtoną. Jis yra galingasis Karalius, gerasis 
Karalius, kuris gali tave išvaduoti nuo šėtono. Senajame Testamente 
skaitome, kad Jis buvo siųstas „paskelbti išvadavimą belaisviams“ 
(Izaijo 61,1). Jeigu supranti, kad esi šėtono valdžioje, ir nori būti 
išlaisvintas, prašyk Viešpaties Jėzaus, kad Jis tave išvaduotų. Jis tai 
padarys ir pats pradės valdyti tavo gyvenimą. Koks Jis nuostabus 
ir didis Karalius! Jis vertas buvo viso to šlovinimo ir garbinimo tą 
pirmąjį Verbų sekmadienį.

Tačiau ne visi minioje džiaugsmingai giedojo. Žydų religiniai 
vadovai pavydėjo ir pyko. 
Uždėkite vadovus (15).

„Štai visas pasaulis eina paskui Jį“, – jie nepatenkinti 
murmėjo. Viešpačiui Jėzui jie šaukė: „Mokytojau, sudrausk savo 
mokinius!“ 

Viešpaties Jėzaus atsakymas buvo keistas: „Sakau jums, jei 
šitie tylės, akmenys šauks!“ 

Taip Jis sakė todėl, kad Jis yra Mesijas, Karalius aukščiau visų. 
Jis turi būti garbinamas.

Visi mes turėtume garbinti šį didį Karalių. Jis  yra karalių 
Karalius. Mes nepajėgiame suprasti Jo didingumo, bet turėtume 
garbinti ir šlovinti Jį. Jei tu myli Viešpatį Jėzų, labai svarbu ir tau Jį 
garbinti. Kai giedame giesmes (paminėkite porą šlovinimo giesmių, kurias 
vaikai moka), giedokite jas iš visos širdies. Giedokite, tikėdami tuo, 
ką sakote.  Giedokite tas giesmes ir kitais atvejais. Kai meldžiatės, 
pasakykite Viešpačiui Jėzui: „Tu esi didis ir galingas Karalius“.

Fariziejai Jo tokiu nelaikė, bet nedrįso sakyti nė žodžio. Jie 
tiktai stebėjo, kaip eisena judėjo miesto link.

Kai Viešpats Jėzus priartėjo prie Jeruzalės ir pamatė miestą, 
Jis pradėjo verkti. Kodėl? Todėl, kad Jis žinojo, jog nors buvo 
žmonių, kurie tikrai atsigręžė į Jį nuo savo nuodėmių ir norėjo, 
kad Jis būtų  jų gyvenimo Karalius, dauguma žmonių Juo iš tikrųjų 
netikėjo. Jie norėjo, kad kas nors išgelbėtų juos iš Romos valdžios, 
bet neatpažino Jo kaip savo Gelbėtojo iš nuodėmės. 

 Jėzus verkė Jeruzalės ir sakė: „O kad tu šiandien suprastum, 
kas tau atneša ramybę!“

Koks esi tu –  toks, kuris pasitiki Jėzumi Kristumi, kaip savo 

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui: „Šlovink Jį“.

Jei įmanoma, atsineškite 
palmių šakų į klasę 
vaikams kuo pamojuoti ir 
pakloti ant žemės. Vaikai 
geriau prisimena, jei gali 
paimti į rankas daiktus, 
paminėtus pamokoje.

Ikimokyklinukų giesmė 
„Šlovink Jėzaus vardą“.

PTI

PTN

Paveikslas 1-5

Ikimokyklinukų kvietimas: 
giedokite „Gerą žinią“. 

Žmonės kreipėsi į Jėzų 
kaip į savo Karalių, kuris 
išvaduos juos iš romėnų.



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

13

Išganytoju ir Karaliumi, ar toks, kuris vis dar sako „ne“? Jeigu 
nori šiandien nusigręžti nuo nuodėmės ir pasitikėti Kristumi, bet 
nežinai kaip, arba turi klausimų, palauk po pamokos, ir aš mielai 
pasikalbėsiu su tavim. (Nurodykite vietą, kur lauksite).

5 scena 
 Fonas (nebūtinai): šventykloje. Nuimkite minią (13). Pakeiskite Jėzų (10) 
figūrėle 1.

Viešpats Jėzus įėjo į šventyklą ir rado ten žmones, perkančius 
bei parduodančius ir sukčiaujančius. Jis išvarė juos, kaip jau buvo 
padaręs vieną kartą (Jono 2,14-16). 

Jėzus pasakė: „Mano namai turi būti maldos namai, o jūs 
pavertėte juos plėšikų lindyne!“.

Tada atėjo pas Jėzų aklų ir luošų, ir Jis juos išgydė.
Uždėkite  vaikus (14). 

Ten buvo vaikų, kurie matė, ką Jėzus padarė. Jie šaukė 
šlovindami: „Osana Dovydo Sūnui!“ Jie šlovino Jėzų kaip 
pažadėtąjį Mesiją ir Karalių.

Pavydūs žydų vadovai įpyko ir prikišo Jėzui: „Ar girdi, ką 
vaikai sako?“

Jėzus paklausė, ar jie nėra skaitę Senajame Testamente, kad 
Dievas taip numatė, jog net vaikai garbins Jį (Psalmė 8,2). Jei tu 
myli Viešpatį Jėzų, mąstyk apie Jo didybę ir garbink Jį kaip Karalių.

Kokia nuostabi buvo ši diena mokiniams. Jie nesitikėjo tokio 
garbinimo savo Mokytojui. Pažiūrėkite į šituos žodžius 
(Atvyniokite ritinį su žodžiais iš Zacharijo 9,9, bet uždengta nuoroda). 

Kaip manote, kas parašė šiuos žodžius? 
(Leiskite vaikams pasisakyti). 

Tai galėtų būti ir Petras, ir Jokūbas ar dar kas nors. Tačiau šitie 
žodžiai buvo užrašyti 400 metų anksčiau! Dievas pasakė pranašui 
Zacharijui, ką užrašyti. Taip ir buvo užrašyta apie Karalių, jojantį 
ant asilaičio. Ten parašyta taip pat, kad Jis yra Gelbėtojas. Tai 
reiškia, kad jis gali išvaduoti tuos, kurie vergauja šėtonui. Jeigu 
Jis nebūtų miręs už nuodėmes ir prisikėlęs, niekas negalėtų būti 
išlaisvintas iš šėtono karalystės.  Tačiau tu gali būti išlaisvintas, 
jeigu tikrai to nori. Pasitikėk Viešpačiu Jėzumi, kilniuoju Karaliumi, 
kad Jis tave išlaisvintų ir taptų tavo Valdovu. Pasakyk Jam dabar: 
„Viešpatie Jėzau,  Tu esi Karalius. Aš pasitikiu tavimi, kad Tu  
išgelbėsi mane iš nuodėmės. Prašau, vadovauk mano gyvenimui“.
Nuimkite visas figūrėles.

PTN

Jėzus ir vėl parodė savo 
galią, pagydydamas 
žmones, kurie galėjo būti 
laikomi nešvariais ir todėl 
atskirti nuo šventyklos.

Jėzus citavo Izaijo 56,7 
ir  Jeremijo 7,11. Iš tikrųjų 
tai buvo antras kartas, kai 
Jėzus išvalė šventyklą.

Kai kurie vaikai galėjo 
būti berniukai, šventę 
savo įžengimą į vyrystę, 
paprastai, kai jiems 
sueidavo dvylika metų. 

                  

Jūsų ikimokyklinukai 
galėtų džiūgauti 
šaukdami: „Šlovė Jėzui!“

PTI

Paveikslas 1-6

PTN

ir pakviskite pagal 
Jono 3,16 ir „tikėk Jį“ 
terminologiją. Paprašykite 
tuos, kurie norėtų įtikėti 
Jėzų, atsistoti su jumis ant 
pasakojimo kilimėlio.



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

14

Pakartojimo klausimai
1 Nuo ko mums reikia tapti išgelbėtiems ir išlaisvintiems? (Nuo 

šėtono.)

2 Ant ko Viešpats Jėzus įjojo į Jeruzalę? (Ant asilaičio, kuriuo 
dar niekas nebuvo jojęs.)

3 Kodėl šis asilaitis nesispardė ir nešokinėjo? (Nes juo jojo 
Kūrėjas ir Karalius.)

4 Ką šaukė minia, kai Jėzus įžengė į Jeruzalę? („Osana!  Garbė 
tam, kuris ateina Viešpaties vardu“.)

5 Ko jie tikėjosi iš Karaliaus? (Išlaisvinimo iš romėnų 
valdžios.)

6 Su kuo kovoti ir ką nugalėti atėjo Karalius Jėzus? (Šėtoną.)

7 Ką dar darė žmonės, kai jie džiūgavo? (Mojavo palmių 
šakomis.)

8 Ko reikalavo religiniai vadovai iš Jėzaus? (Kad nutildytų savo 
pasekėjus.)

9 Kaip mes galime Jį pašlovinti? (Giedoti apie Jo didingumą 
tikrai nuoširdžiai. Sakyti Jam, kad Jis didis.)

10 Kas garbino Jį, kai Jis įėjo į šventyklą? (Vaikai.)

11 Kodėl Viešpats Jėzus gali išvaduoti tave iš šėtono? (Jis yra 
Karalius aukščiau visų ir yra nugalėjęs šėtoną.)

12 Kuris Senojo Testamento pranašas rašė, kad Viešpats Jėzus 
pasirodys jodamas ant asilaičio? (Zacharijas.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai 
1 Ant ko įjojo Jėzus į Jeruzalę? (Ant asilaičio.)

2 Ką darė žmonės, kai Jėzus įjojo į Jeruzalę? (Jie šlovino Jį.)

3 Kaip tu dabar gali pašlovinti Jėzų? (Pasakyti Jam, kad Jis 
nuostabus, giedoti Jam ir kt.)

4 Kodėl Jėzus verkė dėl žmonių? (Jų nuodėmės Jį liūdino.)

Ikimokyklinukų 
pakartojimo 
žaidimas 
Palmių takas
Išdėliokite takelį iš keturių 
kartoninių palmių lapų, 
vedantį prie didelės 
įvyniotos dėžės su 
nuimamu dangčiu. 

Į dėžę įdėkite smulkių 
prizų, lipdukų ar įvyniotų 
saldainių. 

Kai vaikas atsako į 
klausimą, jis atsistoja ant 
pirmojo lapo. 

Kai kitas vaikas atsako į 
klausimą, jis atsistoja ant 
pirmojo lapo, o pirmasis 
pereina ant antrojo. 

Kai atsakyti visi keturi 
klausimai, pirmasis vaikas 
išima iš dėžės visiems po 
prizą. 

Kartokite, kol įdomu ir 
užtenka laiko.

užrašykite ant jų taškų 
skaičių (žr. pavyzdį 62 
psl.).

Sudėkite lapus taškais 
į apačią ant stalo arba 
laikykite rankoje.

Padalykite klasę į 
dvi grupes ir paeiliui 
užduokite klausimus. 

Kai vaikas teisingai 
atsako į klausimą, jis 
išsirenka lapą ir laimi 
taškus, užrašytus ant 
lapo, savo komandai.

Laimi komanda, surinkusi 
daugiau taškų, kai bus 
atsakyti visi klausimai.

Pakartojimo 
žaidimas 
Palmių taškai
Iškirpkite dvylika palmių 
lapų iš žalio kartono ir 



15

2 pamoka
Aukštutinis kambarys ir sodas

Šventasis Raštas mokytojams
Mato 26,17-56
Morkaus 14,12-52
Luko 22,7-53
Jono 13,1-38
Jono 18,1-12

Galite padalyti šią pamoką į dvi dalis, paimdami 
įvykius 1-8 (žr. pamokos planą) kaip pirmąją dalį 
ir įvykius  9-15 kaip antrąją.
Pagrindinė tiesa
Būk ištikimas Jėzaus Kristaus sekėjas.
Pritaikymas
Neišgelbėtam: Neapsimesk, kad esi sekėjas.

Išgelbėtam:    Jei suklydai, tau gali būti atleista, ir 
Viešpats padės tau būti ištikimam.

Auksinė eilutė
Pakartokite Hebrajams 1,8

arba 

jeigu naudojate kaip atskirą pamoką, galite 
mokyti:

 „... kad elgtumėtės vertai Dievo, jus šaukiančio 
į karalystę ir šlovę“ 

1 Tesalonikiečiams 2,12.
Vaizdinės priemonės
 Paveikslai: 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5 ir 2-6

arba

 figūrėlės: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 15, 18a-b, 19, 
20, 21, 22 ir 24.

 Fonai (nebūtini): lauke, patalpoje, šventykloje 

Pamokos planas
Įžanga

Pokalbis apie atostogas.

Įvykių raida

1 Velykų šventės priežastis. PTN
2 Viešpats siunčia mokinius pasiruošti 

Velykoms.

3 Jie susitinka aukštutiniame kambaryje.

4 Jėzus: „Vienas iš jūsų mane išduos“.

5 Mokinių reakcija.

6 Duoda duoną Judui. PTN
7 Judas eina pas priešus.

8 Viešpats įsteigia Viešpaties vakarienę.

    PTI
9 Jie eina į Alyvų kalną.

10 Jėzus pranašauja, kad jie paliks Jį. PTI
11 Jėzus meldžiasi. PTN
12 Mokiniai miega. PTI

Kulminacija

13 Judas atveda priešus pas Jėzų. PTN
14 Petras nukerta priešui ausį. PTI

Pabaiga

Jėzus suimamas. PTN, PTI

ir naktį.



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

16

Evangelijos pristatymas
Spalvoti kryžiai

Mokėmės apie Jėzų ir kaip Jis mirė ant kryžiaus, kad mums 
galėtų būti atleistos nuodėmės. Turiu čia įvairių spalvų kryžių 
rinkinį. Kiekviena spalva primena man, kaip ir kodėl Jėzui reikėjo 
mirti.
Parodykite auksinį kryžių.

Aukso spalvos kryžius primena mums Dievą ir Jo namus, 
vadinamus dangumi. Danguje yra aukso gatvė. Dangus yra tobulas, 
nes Dievas yra tobulas! Dievas yra Kūrėjas. Jis sukūrė paukščius, 
medžius ir debesis. Jis sutvėrė tave ir mane. Dievas tave myli. 
Biblijoje Dievas sako: „Amžina meile aš pamilau tave“ (Jeremijo 
31,3). Kadangi Dievas yra tobulas, Jis negali būti ten, kur yra 
nuodėmė. Vadinasi, danguje  negali būti nuodėmės. Tačiau Dievas 
tave myli ir nori, kad kada nors tu būtum danguje.
Parodykite juodą kryžių.

Šio kryžiaus spalva primena man apie nuodėmę, nes nuodėmė  
yra kaip buvimas tamsoje, toli nuo Dievo. Ar žinai, kas yra 
nuodėmė? 

Tai tavo mintys, žodžiai ir darbai, kurie nepatinka Dievui.

Visi pasaulyje nusideda. Biblijoje parašyta: „Nėra teisaus, nėra 
nė  vieno“ (Romiečiams 3,10). Tikriausiai gali prisiminti daug 
būdų, kaip nusidėjai. 
Tegul vaikai pasako pavyzdžių.

Dievas sako, kad dėl savo nuodėmių tu nusipelnai būti atskirtas 
nuo Jo amžiams baisioje tamsos buveinėje.
Parodykite raudoną kryžių.

Ši spalva primena man, kaip labai Dievas tave myli! Jis 
paruošė kelią, kaip tavo nuodėmės gali būti atleistos. Viešpats 
Jėzus, Dievas Sūnus, atėjo iš dangaus į žemę. Jis gyveno tobulą 
gyvenimą, o tada savo noru mirė ant kryžiaus, kad tavo nuodėmės 
galėtų būti atleistos. Biblijoje skaitome: „Jo Sūnaus Jėzaus kraujas 
apvalo mus nuo visų nuodėmių“ (1 Jono 1,7). Kai Jėzus mirė, Jis 
buvo palaidotas. Bet trečią dieną Jis prisikėlė. Dabar Jis yra gyvas 
danguje.
Parodykite baltą kryžių.

Dėl to, ką Jėzus dėl tavęs padarė, tau gali būti atleistos tavo 
nuodėmės. Biblijoje pasakyta: „Tikėk į Viešpatį Jėzų Kristų ir būsi  
išgelbėtas“ (Apaštalų darbų 16,31). Tau reikia patikėti (visiškai 
pasitikėti) kad Jėzus, Dievas Sūnus, mirė ir prisikėlė dėl tavęs. 
Kai  tikėdamas Jį nusigręši nuo savo nuodėmių, Jis atleis tau ir 
išgelbės tave  nuo bausmės už nuodėmes. Jeigu dar nesi įtikėjęs 
Juo, pamokoje sužinosi daugiau, kaip tai padaryti.

Iškirpkite keturis kryžius 
– auksinį, juodą, raudoną 
ir baltą ir sudėkite tokia  
seka vieną ant kito, kad 
auksinis būtų viršuje.

Apačioje sujunkite 
kryžius kartu sąvaržėle 
popieriui ar kaspinėliu, 
kad galėtumėte pasukti 
žemyn, kai pasakojate 
apie kiekvieną atskirai.



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

17

Pamoka
Kas galite pasakyti, kokias ypatingas šventes mes švenčiame? 

Tas dienas, kai nereikia eiti į mokyklą ir galime visi kartu linksmai 
praleisti laiką namie. 
Aptarkite įvairias šventes: Kalėdas, Velykas, tautines šventes ir paklauskite, ką 
prisimename tomis dienomis.

Visoje Jeruzalėje žmonės ruošėsi švęsti  labai svarbią žydams 
šventę – Paschą. Prieš 1400 metų žydai gyveno Egipte kaip vergai. 
Kai žiaurus faraonas atsisakė juos išlaisvinti, Dievas egiptiečiams 
siuntė baisias nelaimes. Galiausiai Dievas atsiuntė į egiptiečių 
namus mirties angelą, ir kiekvienoje šeimoje mirė vyriausias vaikas. 
O žydams Dievas liepė papjauti avinėlį ir jo krauju apšlakstyti durų 
staktas kiekvienuose namuose. Kai mirties angelas matė kraują ant 
durų staktų, pro tuos namus jis praėjo, juos aplenkdamas.
Uždėkite duris (12).

Švęsdami pirmąsias Paschos šventes, žydai dar gerai prisiminė 
tą naktį. Jie apšlakstydavo ėriuko krauju savo durų staktas ir valgė 
ypatingą vakarienę. Paschos avinėlis taip pat priminė žmonėms, 
kad turi ateiti Kristus, pažadėtasis Gelbėtojas, kuris mirs už savo 
žmones. Mes žinome, kad Jėzus yra tikrasis Dievo Avinėlis. Jis 
mirė, kad išgelbėtų nusidėjėlius, lygiai kaip Paschos avinėlis mirė 
vietoj vyriausiojo vaiko. Bet labai labai nedaug buvo tokių, kurie 
žinojo, jog tikrasis Dievo Avinėlis buvo ten, Jeruzalėje. Būtent Jis 
ruošėsi paskutinei Paschos šventei kartu su savo mokiniais.
Nuimkite duris (12). 

1 scena 
Fonas (nebūtinai): lauke. Uždėkite Jėzų (7) ir mokinius (2).

„Kur tu nori, kad paruoštume Paschos vakarienę“, – klausė 
Jėzaus mokiniai. 

„Eikite į miestą, – atsakė Jėzus, – ir pamatysite žmogų nešantį 
vandens ąsotį. Eikite paskui jį iki tų namų, į kuriuos jis užsuks, ir  
suraskite namų šeimininką. Pasakykite jam, kad Mokytojas prašė 
paklausti: ‘Kur menė, kurioje galėčiau su mokiniais valgyti Paschos 
vakarienę?’  Jis parodys jums didelį aukštutinį kambarį su baldais. 
Tenai ir paruoškite“.
Nuimkite visas figūrėles. 

Mokiniai nuėjo ir padarė, kaip liepė jų Mokytojas. Jie žinojo, 
kad galima pasitikėti viskuo, ką Jis sako. Jis žinojo ateitį. Jis tiksliai 
žinojo, kas atsitiks.

Trumpai duokite vaikams 
pakartoti pirmosios 
Paschos įvykius.

Parodykite Jeruzalę 
žemėlapyje. Alyvų kalnas 
ir Getsemanės sodas 
buvo į rytus nuo miesto, o 
Golgota – į vakarus.

Buvo neįprasta, kad vyras 
eitų atnešti vandens, 
paprastai tai darė 
moterys.

.

PTN



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

18

2 scena 
Fonas (nebūtinai): kambaryje

Vakare Viešpats Jėzus su savo dvylika mokinių atėjo į tuos 
namus. Mokiniai žinojo, kad Jėzus greit juos paliks, todėl buvo 
labai nuliūdę. Viešpats Jėzus žinojo, kad tai jų paskutinis vakaras 
prieš Jo mirtį. Jis turėjo daug ką jiems pasakyti.
Uždėkite Jėzų ir mokinius (18 a-b) ir Judą (19).

Bevalgant Jėzus kalbėjo: „Trokšte troškau valgyti su jumis šią 
Paschos vakarienę prieš savo mirtį“. 

O tada Jis pasakė dar kai ką, kas juos tiesiog pribloškė: „Iš 
tiesų sakau jums: vienas jūsų, valgančių su manimi, išduos mane“. 
(„Išduoti“ reiškia nueiti pas priešus, būti neištikimam).

Mokiniai nustojo valgyti ir sunerimę ėmė žvalgytis vienas į 
kitą. Jie buvo labai susijaudinę. Kaip galėtų kas nors iš jų išduoti 
Jėzų priešams? 

Kažkuris nuliūdęs paklausė: „Viešpatie, ar aš?“

Kitas pakartojo: „Nejaugi aš?“

Ir visi kiti panašiai klausinėjo.

Petras pasilenkė per stalą ir pamojo Jonui, kad šis paklaustų 
Mokytojo, apie kurį iš jų Jis kalbėjo. 

Jonas paklausė: „Kas jis, Viešpatie?“ 

„Tai tas, kuriam padažęs dubenyje paduosiu kąsnį“, – atsakė 
Viešpats Jėzus.

Vienas jų jautėsi labai nejaukiai. Paėmęs duonos, Jėzus padažė 
ją dubenyje ir padavė Judui Iskarijotui. 

Judui Jėzus pasakė: „Ką darai, daryk greičiau“.

Judas tuojau išėjo. Buvo naktis.
Nuimkite Judą (19).

Biblija sako, kad kiti nesuprato, kur Judas išėjo... gal nupirkti 
ko nors ar duoti pinigų vargšams.

Koks sekėjas buvo Judas? Jis buvo „netikras“, apsimetėlis. 
Kartais pasitaiko netikrų, padirbtų pinigų. Jie atrodo kaip tikri, bet 
tokie nėra. Judas Iskarijotas atrodė kaip Jėzaus sekėjas. Jis dažnai 
būdavo su dvylikos mokinių grupe. Jis kalbėjo taip pat, kaip visi 
kiti. Ir dabar yra žmonių, net berniukų ir mergaičių, panašių į jį. 
Jie kalba lyg būtų krikščionys, bendrauja su krikščionimis, jie nori, 
kad kiti juos laikytų krikščionimis. Tačiau giliai savyje jie žino, 
kad tokie nėra. Galbūt ir šiandien klube tarp mūsų yra kas nors 
toks. Kaip liūdna tiktai „dėtis“ sekėju, bet juo nebūti.

PTN

Paveikslas 2-2



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

19

Judas irgi dėjosi mokiniu, tačiau buvo dar blogiau – jis ruošėsi 
išduoti savo Mokytoją.
Nuimkite visas figūrėles.

3 scena 
Fonas (nebūtinai): šventykloje. Uždėkite Judą (3) ir  vadovus (15).

Jis nuėjo pas žydų vadovus. Biblija vadina juos „aukštieji 
kunigai bei sargybos viršininkai“. Nebe pirmą kartą jis pas juos 
lankėsi. Prieš kelias dienas jis buvo ten buvęs. 

Tą kartą jis klausė jų: „O ką jūs man duosite, jeigu aš Jį jums 
išduosiu?“

„Duosime tau trisdešimt sidabrinių“, – atsakė jie. 

Judas pažadėjo.

Kaip skaudu, kad Judas buvo pasiruošęs atiduoti Jėzų priešams 
už pinigus. 

O dabar jis vėl atėjo. 

„Žinau, kur Jis bus, – sakė Judas. – Kaip tik tinkamas laikas Jį  
suimti. Sekite paskui mane. Tas, kurį pabučiuosiu, bus Jis“. (Toje 
šalyje nebuvo nieko ypatingo sveikinantis pabučiuoti).

Kunigai pradėjo rinkti grupę vyrų, galbūt planuodami taip: 

„Reikia užsitikrinti, kad Jis nepabėgtų“. 

„Reikia žibintų ir fakelų.“ 

„Reikėtų kareivių, ginkluotų kalavijais ir vėzdais“. 

„Ir virvių reikia Jam surišti“.
Nuimkite visas figūrėles. 

4 scena 
Fonas (nebūtinai): kambaryje. Uždėkite Jėzų ir mokinius (18 a-b).

Tuo tarpu aukštutiniame kambaryje Paschos vakarienė 
pasibaigė. Viešpats Jėzus atlaužė duonos. Laikydamas ją rankose, 
Jis meldėsi, dėkodamas Dievui už ją. Tada Jis sulaužė duoną į 
gabaliukus ir pasiuntė aplink mokiniams. 

„Imkite ir valgykite: tai yra mano kūnas, kuris už jus 
atiduodamas. Tai darykite mano atminimui“. 

Jis sakė, kad duona buvo lyg pavaizdavimas to, kas turės įvykti 
jo kūnui.

Tada Jis paėmė taurę su vynu ir padėkojo Dievui už ją.  

Jis pasakė: „Gerkite iš jos visi. Tai mano kraujas, kuris 
išliejamas už daugelį“. 

Jėzus sakė jiems, kad vynas yra įvaizdis Jo brangaus kraujo, 

Kadangi tikintieji laikosi 
įvairių nuomonių apie 
duoną ir vyną, vartojamus 
Viešpaties Vakarienėje, 
ir jų reikšmės aiškinimų, 
galbūt būtų geriau 
nesileisti į detales.

Sidabrinis, galbūt šekelis, 
buvo keturių darbo dienų 
atlyginimas. Trisdešimt 
sidabrinių buvo vergo 
kaina (Išėjimo 21,32).

Atsineškite į klasę 
sidabrinių monetų. 
Vaikams bus naudinga 
palaikyti jas rankose, 
o vyresniesiems 
ikimokyklinukams patiks 
jas suskaičiuoti.

Galite duoti šį pokalbį 
vaikams perskaityti 
vaidmenimis.

Paveikslas 2-1

Paveikslas 2-3



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

20

kuris bus pralietas už juos ir už daug daug kitų. 

Per Jo mirtį jie turės nuodėmių atleidimą. Jėzaus Kristaus 
sekėjai yra tie, kurie žino, kad Jis mirė už juos, kurie patikėjo Juo, 
kad būtų atleistos visos jų nuodėmės. Ar esi Jo sekėjas? Jei esi, 
būk ištikimas Jam. 

Vienas dalykas tau tikrai padės būti ištikimam: prisimink, ką Jis 
dėl tavęs padarė. Kai atrodo sunku būti ištikimam, prisimink, kaip 
daug Jis dėl tavęs kentėjo. Duona ir vynas priminė tai mokiniams 
ir visiems, kurie seka Viešpatį Jėzų. Nuo to laiko tie, kurie Jį myli, 
duoną ir vyną vartoja susirinkę kartu. Tai vadinama Viešpaties 
Vakariene arba Komunijos (bendravimo) pamaldomis. Tai labai 
ypatingas momentas tiems žmonėms.

Tai buvo nepaprastas ir liūdnas vakaras Viešpačiui Jėzui ir 
Jo mokiniams. Jie kartu pagiedojo giesmę ir tada išėjo į Alyvų 
kalną.
Nuimkite visas figūrėles. 

5 scena
Fonas (nebūtinai): naktis arba tuščia lenta su tamsia flanele. Uždėkite mokinius 
(2, 4, 5 ir 6) ir Jėzų (7).

Pakeliui Viešpats pasakė jiems: „Jūs visi manimi pasipiktinsite 
šią naktį. Bet prisikėlęs aš jus susitiksiu“. 

Jie tiesiog negalėjo pagalvoti, kad pabėgs nuo Jo.

Petras pareiškė: „Jei net visi paliktų tave, tai tik ne aš!“

Viešpats Jėzus labai rimtai atsakė Petrui: „Sakau tau Petrai: 
dar gaidžiui šiąnakt nepragydus, tu tris kartus išsiginsi mane 
pažįstąs.“

„Aš to nepadarysiu, nors man ir mirti už tave reikėtų!“ – tvirtino 
Petras. 

Ir kiti mokiniai sakė tą patį. 

Lengva pasakyti: „Būsiu tikras, ištikimas sekėjas“, – tačiau 
kartais tai labai sunku įvykdyti. Jeigu esi mokyklos vasaros 
stovykloje, ar skiri laiko savo „ramiajai valandėlei“? Jei ruošiesi 
būti ištikimas Viešpačiui, turėtum skaityti Bibliją bei melstis ir tada, 
kai kiti mato tave tai darant. Tavo draugai susiruošė į čiuožyklą 
sekmadienio rytą. Paprastai tu eini į bažnyčią, bet jie tave kviečia. 
Ką tu sakysi, jei esi ištikimas Viešpačiui? 
Leiskite vaikams pasisakyti.

Kartais būna labai, labai sunku. Bet Viešpats pažadėjo, kad, 
jei prašysime, rasime „malonę gauti pagalbą deramu laiku“ 
(Hebrajams 4,16). Esu tikras, kad kiekvienas čia esantis berniukas 
ar mergaitė, mylintis Viešpatį Jėzų, tikrai nori būti ištikimas Jam. 
Ir mokiniai turėjo tokį pat troškimą.
Nuimkite visas figūrėles.

Ikimokyklinukų giesmė: 
„Šlovink Jėzaus vardą“, 
pabrėžiant, kaip vaikai 
gali pasitikėti Jėzumi, 
kad Jis padėtų jiems būti 
ištikimiems.

PTI

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui: „Jei suklupai, 
tau gali būti atleista, ir 
Viešpats padės tau būti 
ištikimam“.

PTI

Paveikslas 2-4



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

21

6 scena
Galite šią likusią dalį panaudoti vėliau savo programoje.

Fonas (nebūtinai): naktis. Uždėkite Jėzų (7) ir mokinius (2, 4, 5 ir 6).

Kartu jie atėjo į Getsemanės sodą. Daugumai mokinių Jėzus 
liepė palaukti, kol Jis melsis.
Nuimkite mokinius (5 ir 6). 

Jis pasiėmė su savimi tik Petrą, Jokūbą ir Joną ir nuėjo gilyn 
į sodą.

„Mano siela mirtinai nuliūdusi, – pasakė Jėzus. – Likite čia ir 
pabudėkite kartu su manimi“.
Nuimkite visas figūrėles. 

7 scena
Fonas (nebūtinai): naktis. Uždėkite Jėzų (20).

Kiek toliau paėjęs, Jėzus parpuolė kniūbsčias ir meldėsi. Jis 
maldavo savo Tėvą, kad, jei galima, jam nereikėtų mirti tokia 
baisia mirtimi. Mintis apie tai, kas Jo laukia, buvo tokia baisi, 
kad Jo prakaitas buvo kaip kraujo lašai. Jėzus, Dievo Sūnus, buvo 
apimtas baimės ir kančios, galvodamas, kaip bus Dievo nubaustas 
už nuodėmę. Ar tai neparodo tau, koks baisus dalykas yra nuodėmė 
tavo gyvenime? Ar nematai, kad turi būti išgelbėtas nuo nuodėmės 
ir tapti Jėzaus Kristaus sekėju? 

Maldoje Jėzus sakė: „Tėve, tebūnie ne kaip aš noriu, bet kaip 
tu...“
Nuimkite Jėzų (20).

Jis grįžo pas Petrą, Jokūbą ir Joną. Jie miegojo.

Pažadinęs juos, Jis tarė: „Negalėjote nė vienos valandos 
pabudėti su manimi?“
Uždėkite Jėzų (20).

 Ir vėl Jis nuėjo melstis. Tris kartus Jis meldėsi tais pačiais 
žodžiais. Tris kartus rado mokinius užmigusius. Ar jie buvo ištikimi? 
Ne, jiems nepavyko. Jei esi Jo sekėjas, ar nesi Jo nuvylęs? 

Galbūt buvo taip, kad tavo mamai paskambino kaimynė ir 
pasakė mačiusi tave kartu su kitais besityčiojant iš luošo berniuko. 
Mama atsakė: „Aš paklausiu jo, bet manau, kad jūs suklydote“. 
Tau buvo baisiai gėda, kai turėjai prisipažinti. Mama supyko. Dar 
blogiau buvo, kai ji pasakė: „O tu sakei man, kad esi krikščionis“. 
Tu suklupai. Tačiau Viešpats tavęs neatsisako. Jis ištikimas tau, net 
kai tau nepavyksta. Jis atleis tau ir padės nesuklupti. Tai matome 
ir Petro, Jokūbo bei Jono gyvenime.
Pakeiskite Jėzų (20) figūrėle 1. Uždėkite mokinius (2 ir 4). 

Viešpats padėjo jiems būti drąsesniems ir stipresniems tikėjime. 
Bet šiuo momentu jie Jam nė trupučio nepadėjo.

PTI

PTN

Ikimokyklinukų giesmė: 
„Šlovink Jėzaus vardą“.

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui.

Paveikslas 2-4

Paveikslas 2-5



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

22

Uždėkite mokinius (5 ir 6).

 „Štai, – tarė Jėzus, – Žmogaus Sūnus išduodamas į nusidėjėlių 
rankas“.  
Uždėkite Judą (21), kareivius (22) ir vadovus (15).

Grupė vyrų su žibintais, kalavijais ir vėzdais įžengė į sodą. 
Judas Iskarijotas rodė jiems kelią.  Jis nuėjo tiesiai prie Viešpaties 
Jėzaus ir pabučiavo Jį.

8 scena
„Judai, ar pabučiavimu išduodi mane?“ – paklausė Viešpats 

Jėzus. 

Jis žinojo Judo planą. Nė vienas iš mokinių nežinojo, ką Judas 
padarė, bet Viešpats Jėzus žinojo. Galbūt kai mes kalbėjome apie 
„netikrus“ sekėjus, tu supratai – ir tu toks. Tu gali apgauti savo 
draugus ir mokytoją klasėje arba savo mamą ir tėtį, bet neapgausi 
Viešpaties Jėzaus. Jis žino tuos, kurie yra tikri sekėjai, ir kurie tokie 
nėra. Ar nesiliausi apsimetinėjęs? Pasakyk Viešpačiui Jėzui, kaip 
yra iš tikrųjų. Padėkok Jam, kad Jis priėmė visą tą kančią ir mirtį 
dėl tavęs. Prašyk Jo atleisti tavo nuodėmes ir padaryti tave tikru 
Jo sekėju. Kaip liūdna tiktai „vaizduoti sekėją“. Bet dar blogiau 
išduoti Viešpatį, kaip padarė Judas.

Vyrams, kuriuos atvedė Judas, neprireikė nei kalavijų, nei 
vėzdų. Viešpats Jėzus nemėgino pabėgti. Jis žinojo, jog tokia Dievo 
valia, kad Jis būtų suimtas. Tačiau Petras buvo pasiruošęs kovoti. 
Jis išsitraukė kalaviją ir nukirto ausį vienam iš Jėzaus priešų.

„Kišk savo kalaviją atgal, kur buvo“, – pasakė Jėzus ir palietęs 
išgydė savo priešo ausį. 

Petras labai stengėsi būti ištikimas, bet darė tai netinkamu 
būdu. Jeigu tu rėksi savo tėčiui: „Jeigu tu netikėsi Biblija ir Jėzumi, 
tu niekada nenueisi į dangų!“ – tu būsi ištikimas Viešpačiui Jėzui, 
bet parodysi tai netinkamu būdu. Nedera šaukti ir ginčytis ar muštis, 
kai sakai kitiems apie Viešpatį. Petrui reikėjo išmokti šią pamoką. 
Jis padėjo į šalį savo kalaviją.

Vyrai su kalavijais ir vėzdais apsupo Jėzų ir suėmė Jį.  
Pakeiskite Jėzų (1) figūrėle 24.

Mokiniai persigandę ir apimti baimės, kad jie taip pat gali būti 
suimti, pabėgo. 
Nuimkite mokinius (2, 4, 5 ir 6).

Kur jų ištikimybės pažadas? Jie dar kartą suklupo. 

Tačiau kaip gera žinoti, kad Viešpats Jėzus neatsisako mūsų, 
kai mes pasirodome neišlaikę išbandymo. Jis atleidžia ir padeda 
būti ištikimiems. Prisiminkime dar kartą, apie kokius dalykus 
Jėzaus mokinių gyvenime mes kalbėjomės.

PTI

Galbūt reikės paaiškinti 
vaikams, kad Jėzus 
pats dažnai save vadino 
„Žmogaus Sūnumi“.

PTN

Paveikslas 2-6

PTN



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

23

Pakartojimo 
žaidimas
Slaptas žodis
Ant baltos lentos ar 
didelio lapo popieriaus 
nubrėžkite punktyrinę 
liniją žodžiui „išduotas“. 

Ikimokyklinukų kvietimas: 
giedokite „Gerą žinią“ ir 
pakvieskite pagal Jono 
3,16 ir „tikėk Jį“ terminus.  
Paprašykite tuos, kurie 
norėtų įtikėti Jėzų, 
atsistoti su jumis ant 
pasakojimo kilimėlio.

PTI

Ikimokyklinukų 
pakartojimo 
žaidimas 
Suskaičiuok monetas
Suberkite trisdešimt 
monetų arba kartoninių 
folija padengtų skrituliukų 
į medžiaginį maišelį.

Skaičiuokite monetas su 

_ _ _ _ _ _ _ _
Padalykite klasę į dvi 
komandas ir paeiliui 
užduokite klausimus. 

Kai vaikas atsako 
teisingai, jis gali spėti 
raidę. Jei raidė yra tekste, 
užrašykite ją į jos vietą ir 
500 taškų  jo komandai. 
Jei tokios raidės nėra, 
užrašykite ją šalia. 

Pirmieji du vaikai, kurie 
mano, kad žino žodį, gali 
jį pašnabždėti jums į ausį. 

Jei jie atspėja, laimi 
papildomai 1000 taškų. 

Žaidimas baigiasi, kai 
atsakyti visi klausimai 
arba trečias vaikas 
atspėja žodį.

Klaidas    Petras ir kiti suklupo, neištvėrė.

Klastotę      Judas buvo „netikras“ sekėjas. Ar tu irgi esi apsimetinėjęs, 
jog esi krikščionis? Daugiau nebeapsimetinėk. 
Prašyk Viešpaties Jėzaus atleisti tavo nuodėmes ir 
padaryti tave Jo sekėju. Jis yra pažadėjęs, kad nė 
vieno, ateinančio pas Jį, neatstums (Jono 6,37). 

Tiktai Viešpats Jėzus padės tau būti ištikimam.
Nuimkite visas figūrėles.

Pakartojimo klausimai
1 Kodėl žydai prisimena Paschą? (Tai buvo metas, kai Dievas 

išgelbėjo juos nuo mirties angelo.)

2 Ką kalbėjo mokiniai, kai Jėzus pasakė, jog vienas iš jų Jį 
išduos? (Jie klausinėjo: „Nejaugi tai aš?“)

3 Koks sekėjas buvo Judas? (Netikras sekėjas.)

4 Kas vienintelis iš visos grupės žinojo apie Judo planus? 
(Jėzus.)

5 Už kiek Judas pardavė savo Mokytoją? (Už trisdešimt 
sidabrinių.)

6 Ką mums primena duona ir vynas Viešpaties vakarienėje? 
(Kristaus  kūną ir kraują.)

7 Ką sakė Petras ir visi kiti, kai Jėzus pasakė, jog jie Jį paliks? 
(„Niekada“.)

8 Kaip Petras, Jonas ir Jokūbas neišlaikė išbandymo Getsemanės 
sode? (Jie miegojo, kai Jėzus meldėsi.)

9 Kodėl Viešpats Jėzus buvo taip baisiai nuliūdęs, kai meldėsi? 
(Nes Jo laukė kentėjimai už žmonių nuodėmes.)

10 Kaip Judas parodė priešams, kurį suimti? (Jis pabučiavo 
Jėzų.)

11 Ką padarė Petras, parodydamas savo ištikimybę? (Jis nukirto 
vienam priešui ausį.)

12 Ką Jėzus padarė tam priešui? (Jis išgydė ausį.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai 
1 Kas yra tikrasis Dievo Avinėlis, kuris gali pašalinti mūsų 

nuodėmes? (Jėzus.)

2 Ką darė Petras, Jokūbas ir Jonas sode, kol Jėzus meldėsi ? (Jie 
miegojo.)

3 Kaip kareiviai surado Jėzų sode? (Judas parodė jiems, kur Jis 
buvo.)



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

24

4 Kodėl mokiniai pabėgo, kai kareiviai suėmė Jėzų? (Jie 
išsigando.)

Giesmė
Garbink Jėzaus vardą (tradicinė)

Garbink Jėzaus vardą. (1) 
Garbink Jėzaus vardą.  (1)
Jis mano uola;  (2)
Jis mano tvirtovė;  (3)
Jis mano išvaduotojas;  (4)
Juo pasitikėsiu.  (5)
Garbink Jėzaus vardą. (6)

Veiksmai: 

1 Pamažu pakelkite rankas, liesdami dešinės rankos viduriniu 
pirštu kairės rankos delną, tada kairiuoju viduriniu pirštu dešinį 
delną. 

2 Uždėkite vieną kumštį ant kito.

3 Laikykite rankas vieną prie kitos, pirštais aukštyn ir delnais į 
save, tada atskirkite jas ir nuleiskite prie šonų.

4 Sukryžiuokite riešus virš galvos, tada išskirkite.

5 Sukryžiuokite rankas ant širdies.

6 Pamažu pakelkite rankas, liesdami dešinės rankos viduriniu 
pirštu kairės rankos delną, tada kairiuoju viduriniu pirštu dešinį 
delną. 

vaikais, primindami jiems, 
kad Judas gavo trisdešimt 
sidabrinių monetų 
išduodamas Viešpatį 
Jėzų.

Duokite po kelias 
monetas kiekvienam 
vaikui, kad visos monetos 
būtų išdalintos. 

Kai vaikas atsako 
teisingai, tegul suberia 
savo monetas į  maišelį. 

Naudokite 1 ir 2 pamokų 
klausimus, kol bus 
subertos visos monetos. 

Jei užtenka laiko, 
perskaičiuokite monetas 
antrą kartą.



25

3 pamoka
Teismas

Šventasis Raštas mokytojams
Mato 26,57 - 27,31
Morkaus 14,53 - 15,20
Luko 22,54 - 23,25
Jono 18,13 - 19,16
Pagrindinė tiesa
Viešpats Jėzus Kristus niekada nenusidėjo.
Pritaikymas
Neišgelbėtam: Būdamas be nuodėmės, Jis gali 

tave  išgelbėti.

Išgelbėtam:     Jo paklusnumas įskaitytas ir tau.
Auksinė eilutė

„Kristus vieną kartą kentėjo už nuodėmes, 
teisusis už neteisiuosius, kad mus nuvestų pas 
Dievą...“    1 Petro 3,18

Vaizdinės priemonės
 Paveikslai: 3-1, 3-2, 3-4, 3-5 ir 3-6

arba

 figūrėlės: 15, 22, 24, 25, 27, 28 ir 29.

 Fonai (nebūtini): patalpoje.
Papildoma veikla
 grotuvas ir mikrofonas

ir / arba

 tuščias popierinių rankšluosčių vamzdelis 
nuspalvintas arba apklijuotas spalvotu 
popierium,

 žymekliai,

 popieriniai rankšluosčiai.

Pamokos planas
Įžanga

Marius neteisingai apkaltinamas.

Įvykių raida

1 Teismas Sinedrione:
 –   Neteisingi liudytojai. PT
 – „Ar tu esi Dievo Sūnus?“ PT
2 Pirmą kartą pas Pilotą:
 – „Jis sako, kad yra Karalius“. PTN
 – „Jis kursto žmones iš Galilėjos“.

3 Siunčiamas pas Erodą.

4 Antrą kartą pas Pilotą:
 – „Nubausiu ir paleisiu“.
 – Paleisti vieną kalinį – Barabą? PTN
 – Jėzus nuplaktas, erškėčių vainikas, 

purpurinis     
apsiaustas.  PTI

 – Pilotas dar kartą apklausia Jėzų. 
 – Pilotas vėl bando Jį paleisti.
      – „Tada tu nesi ciesoriaus draugas!“

Kulminacija

Pilotas nusiplauna rankas.

Pabaiga

Pilotas perduoda Jėzų žydams. PTN



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

26

Auksinės eilutės mokymas
Eilutė atmintinai

„Kristus vieną kartą kentėjo už nuodėmes, teisusis už  
neteisiuosius, kad mus nuvestų pas Dievą...“ 1 Petro 3,18

Įžanga

Ar esi kada nors turėjęs problemą, kurios niekaip negali 
atsikratyti? 

Trumpai aptarkite.

Nuodėmė yra tokia problema, kuri pati savaime neišsisprendžia, 
ir tu nieko negali padaryti, kad atsikratytum jos. Tiktai Jėzus 
galėjo pašalinti tavo nuodėmes. Būtent tai Jis ir padarė! 
Pažvelkime į mūsų auksinę eilutę.

Pristatymas

Parodykite savo Bibliją paaiškindami, kad tai Dievo Žodis. 
Perskaitykite eilutę iš savo Biblijos ir paaiškinkite, kaip 
ją suradote. Tegul vaikai perskaito eilutę kartu su jumis iš 
vaizdinės priemonės.

Paaiškinimas

Kristus vieną kartą kentėjo už nuodėmes – Jėzus Kristus, 
tobulasis Dievo Sūnus, kentėjo ir mirė ant kryžiaus, kad 
sumokėtų už nuodėmę. Tai Jis suteikė tau galimybę gauti visų 
nuodėmių atleidimą.

teisusis už neteisiuosius – Jėzus yra vienintelis teisusis arba 
be nuodėmės Asmuo, kuris kada nors yra  gyvenęs. Tu nesi 
teisusis, nes esi nusidėjėlis. Tavo nuodėmės atskiria tave nuo 
Dievo, bet Jėzus atidavė savo gyvybę už tavąją.

kad mus nuvestų pas Dievą – Jėzus pasirinko kentėti ir mirti, 
kad tau būtų atleista ir tu galėtum gyventi su Dievu danguje.

Pritaikymas

Neišgelbėtam:  Kristus kentėjo ir mirė už tavo nuodėmes, o tada 
prisikėlė, kad tau būtų atleista. Tau reikia priimti 
Jį kaip savo Gelbėtoją, kad galėtum gyventi su 
Dievu Danguje.

Išgelbėtam: Jeigu tu jau esi Dievo vaikas, rask laiko dėkoti 
Jėzui, kad Jis mirė vietoj tavęs, tada prašyk Jo 
pagalbos paklusti Jam. Ir jeigu nusidedi Dievui, 
išpažink tą nuodėmę Jam.

Ikimokyklinukų 
auksinė eilutė
Pakartokite Jono 3,16.

Ikimokyklinukų 
pakartojimas
Giedokite eilutę
Giedokite Jono 3,16 
„Tyli naktis“ melodija. 
Pradėkite giedodami 
nuorodą du kartus ir 
tęskite Biblijos eilutės 
žodžiais. 



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

27

Pakartojimas

„Pirmoji raidė“

Tegul kuris nors vaikas pasirenka bet kurio eilutės žodžio 
pirmąją raidę. Vaikai kartoja  eilutę ir atsistoja sakydami 
žodį, prasidedantį ta raide, ir vėl atsisėsdami, kai sako kitus 
žodžius. Pakvieskite kitą vaiką pasirinkti kitokią pirmąją raidę, 
ir tegul vaikai suploja rankomis, kai sako žodį prasidedantį ta 
raide. Tęskite kartojimą, pasirinkdami kitas pirmąsias raides 
ir kitokius veiksmus. Kaip ypatingą iššūkį vaikai galėtų vienu 
metu daryti skirtingus veiksmus įvairioms raidėms.



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

28

Pamoka
Marius buvo įsiutęs.  Jo sesuo išpylė limonadą ant kilimo ir 

sugebėjo kaltę suversti jam. 

„Marius mane pastūmė“, – pasakė ji mamai. 

Tai buvo tiesiog neteisybė, bet mama patikėjo seserimi. Mama 
pagalvojo, kad Marius ir vėl išdykavo, kaip jau ne kartą buvo. 
Todėl apkaltino jį. Dabar Mariui buvo uždrausta eiti su draugais į 
baseiną plaukioti. Jį nubaudė už tai, ko jis nepadarė.

 „Tai neteisinga!“ – Marius buvo baisiai pasipiktinęs. 

Ar ne skaudu, kai su tavim neteisingai elgiamasi? Šiandien 
mes mokysimės apie patį neteisingiausią dalyką, koks iš viso kada 
nors yra nutikęs. 

Tai prasidėjo Viešpaties Jėzaus suėmimu.

1 scena 
Fonas (nebūtinai): patalpoje. Uždėkite vyriausiąjį kunigą ir vadovus (25), Jėzų 
(24) ir kareivius (22).

Storžieviai kareiviai nuvedė Jį į vyriausiojo kunigo rūmus. Jis 
buvo ten kaip belaisvis, iš Jo tyčiojosi ir mušė. Religiniai vadai 
pavydėjo Viešpačiui Jėzui, nekentė Jo ir buvo nusistatę pasmerkti 
Jį mirčiai. Tačiau reikėjo kokios nors priežasties. Jie turėjo įrodyti, 
kad Jis nusikalto. Dauguma jų pažino Jį ir labai atidžiai stebėjo. 
Tačiau jie negalėjo surasti, kuo Jį apkaltinti. Taigi jie atsivedė kelis 
vyrus, kad jie ką nors pameluotų apie Jėzų.

Labai anksti rytą, vos prašvitus, jie pradėjo teismą. Viešpats 
Jėzus buvo atvestas pas religinius vadovus. Jis stovėjo vienas, be 
jokio draugo.

Vyrų, kurie turėjo melagingai liudyti prieš Jį, liudijimai 
nesutapo, jie susipainiojo ir visi matė, kad jie meluoja. Kodėl taip 
sunku buvo Jį apkaltinti?
Leiskite vaikams atsakyti.

Todėl, kad Jis nebuvo padaręs nieko blogo. Jis niekada, niekada 
nenusidėjo. 

Tie, kas vaikščiojo su Juo, Jį stebėdami, nė karto nematė Jo 
nusidedant. Jis niekada neturėjo blogų minčių ir darė tik tai, ko 
norėjo Dievas, Jo Tėvas. Biblija sako, kad Jis buvo be nuodėmės 
(Hebrajams 4,15). Jis yra vienintelis Asmuo be nuodėmės. Argi 
reikia stebėtis, kad religiniai vadovai turėjo tokių keblumų Jį 
teisdami.

Pagaliau vienas liudytojas pasakė: „Šitas žmogus tvirtino: 
‘Aš galiu sugriauti šią Dievo šventyklą ir atstatyti ją per tris 
dienas’“. 

Biblija paaiškina, jog Viešpats Jėzus kalbėjo apie savo kūną, 
o ne apie šventyklos pastatą. Jis sakė žmonėms, kad trečią dieną  

Jėzus pirma buvo 
nuvestas į namus pas 
Aną, buvusį vyriausiаjį 
kunigą, tada pas jo žentą 
Kajafą, kuris tuo metu 
buvo vyriausias kunigas.

Šis teismas buvo 
neteisėtas iš pat pradžių, 
nes buvo vykdomas 
naktį. Žiaurus religinių 
vadovų elgesys taip pat 
buvo neteisėtas ir labai 
žeminantis.

PT

Paveikslas 3-1

Paveikslas 3-2



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

29

bus prikeltas iš numirusių.

Vyriausiasis kunigas pareikalavo: „Ką atsakysi į šį 
kaltinimą?“ 

Viešpats Jėzus stovėjo ir tylėjo. Tuomet vyriausiasis kunigas 
supyko. 

„Prisaikdinu tave gyvuoju Dievu, kad mums pasakytum, ar tu 
Mesijas, Dievo Sūnus?“ 

Viešpats Jėzus atsakė: „Ką besakyčiau, jūs netikėsite. Tačiau 
ateina diena, kai pamatysite Žmogaus Sūnų sėdintį Dievo galybės 
dešinėje“. 

Tada jie visi sujudo klausti: „Tai tu esi Dievo Sūnus?“ 

Jis atsakė: „Taip, Aš Esu“.

Jie tuo netikėjo, bet tai buvo tiesa. Viešpats Jėzus yra Dievo 
Sūnus. Kaip tik todėl jie niekada nebūtų galėję primesti Jam 
nuodėmės. Jis buvo Dievas ir žmogus tame pačiame asmenyje. 
Mes to nepajėgiame suvokti, bet tai padeda mums suprasti, kaip 
Jis galėjo būti be nuodėmės. Dievo Sūnui būtų buvę neįmanoma 
nusidėti.

„Dievo Sūnus“ – būtent tai norėjo vyriausiasis kunigas išgirsti 
iš paties Jėzaus. 

„Jis meluoja! – suriko vyriausiasis kunigas ir kreipėsi į kitus: 
– Girdėjote, ką Jis sakė? Kaip jums atrodo?“

„Jis kaltas, – atsakė jie, – vertas mirties!“

Tačiau žydai neturėjo teisės nuteisti Jėzų mirčiai. Jiems reikėjo 
įtikinti Romos valdžios atstovą tai padaryti. Jėzaus priešai mušė 
Jį, apspjaudė. Tada nuvedė Jį iš vyriausiojo kunigo rūmų į teismo 
salę pas Pilotą, Romos gubernatorių.
Nuimkite visas figūrėles. 

2 scena
Fonas (nebūtinai): patalpoje. Uždėkite vyriausiąjį kunigą (27), vadovus (15), 
Jėzų (24), Pilotą (28) ir kareivius (22).

Anksti tą rytą Pilotas išvydo minią žydų kunigų ir vyresniųjų 
ateinančių link jo rūmų ir teismo salės ir atsivedančių su savimi   
kaltinamąjį. 

Jis išėjo ir paklausė: „Kodėl jūs čia atvedėte tą žmogų? Ką 
jis padarė?“

Jie atsakė: „Jeigu Jis nebūtų piktadarys, mes nebūtume tau Jo 
atvedę. Mes nustatėme, kad šitas žmogus mokė netinkamų dalykų, 
sakė, kad žmonės neturi mokėti ciesoriui mokesčių ir sakosi esąs 
Karalius“. 

Žydai žinojo, kad Pilotui buvo visai nesvarbu, kad Jėzus 
pasivadino Dievo Sūnumi. Bet jeigu Jis skelbiasi Karaliumi, Pilotas 

PT

Paveikslas 3-4



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

30

ims nerimauti.

Pilotas įėjo į teismo salę ir pasikvietė tiktai Jėzų.
Nuimkite vyriausiąjį kunigą (27), vadovus (15) ir kareivius (22).

„Ar tu esi žydų Karalius?“ – paklausė jis. 

Viešpats Jėzus atsakė: „Mano karalystė ne iš šio pasaulio. 
Jei ji būtų iš šio pasaulio, mano tarnai juk kovotų, kad nebūčiau 
suimtas“.

„Vadinasi, tu esi Karalius?“ – paklausė Pilotas.

„Taip, aš esu“, – atsakė Viešpats Jėzus.

Pilotas išėjo laukan pas vyriausiąjį kunigą ir kitus, buvusius 
ten su juo. 

„Jūs atvedėte man šį žmogų, bet aš nerandu jame jokios kaltės. 
Jis nenusipelnė mirties“. 

Jėzus tikrai buvo be kaltės. Kaip Jis skyrėsi nuo pavydžių 
religinių vadovų. Kaip skyrėsi nuo žiauraus išdidaus Piloto. Jis 
visiškai kitoks, negu tu ar aš. Mes visi neklausėme Dievo. Mes 
visi esame kalti. Biblija sako: „Nėra teisaus, nėra nė vieno“ 
(Romiečiams 3,10). Ar tu atiminėji žaislus iš savo mažojo broliuko, 
stumdai jį? Tai Dievui nepatinka. Ar šauki supykęs ant mamos? Tuo 
taip pat nusikalsti prieš Dievą. Mes visi nusipelnome būti nubausti 
amžinai toje baisioje vietoje, vadinamoje pragaru. Tu negali 
pasakyti: „Aš to nenusipelniau“. Dievas sako, kad nusipelnei. 
Vienintelis, kas nebuvo nusipelnęs bausmės, buvo Jėzus Kristus.
Uždėkite vyriausiąjį kunigą (27), vadovus (15) ir kareivius (22). 

Tačiau žydai buvo užsispyrę. Jie sypyko, kai išgirdo Piloto 
sprendimą. 

„Jis kursto žmones sukilimui Galilėjoje ir visoje šalyje, net ir 
čia!“ – šaukė jie.

„Galilėja, – dingtelėjo Pilotui, – jis iš Galilėjos. Nusiųsiu jį 
pas Erodą, ten jis valdo. Tegu teisia jį“. 

Tai Pilotui atrodė gera išeitis. Erodas kaip tik buvo Jeruzalėje 
ir tada jis būtų atsakingas už bet kokį nuosprendį.
Nuimkite visas figūrėles.

Tačiau iš to nieko neišėjo. Erodas apklausė Viešpatį Jėzų, bet 
Jėzus jam iš viso nieko neatsakė. Erodas nerado jokios priežasties 
nubausti Viešpatį Jėzų, bet jis leido savo kareiviams tyčiotis ir 
mušti Jį. 

Tada jis grąžino Jėzų atgal Pilotui, sakydamas, kad nemato 
jokios priežasties bausti Jėzų mirtimi. Biblijoje skaitome, kad 
Erodas ir Pilotas tą dieną tapo draugais (Luko 23,12). Abu jie 
sprendė neteisingai, ir tai juos suartino.

Panaudokite nuodėmės 
pavyzdžius, pritaikytus 
jūsų vaikams.

Jėzaus tylėjimas stovint 
priešais savo kaltintojus 
buvo išpranašautas Izaijo 
53,7.

PTN

Paveikslas 3-5

Paveikslas 3-4



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

31

3 scena 
Fonas (nebūtinai): tuščia lenta. Uždėkite Jėzų (24), Pilotą (28), vyriausiąjį 
kunigą (27), vadovus (15) ir kareivius (22).

Pilotas nebežinojo, ką daryti. Buvo aišku, kad šis žmogus 
nenusipelnė mirties. Net Piloto žmona atsiuntė jam žinią, 
perspėdama jį nepasmerkti to gero žmogaus. 

„Bet jeigu aš jo nenuteisiu, žydai apskųs mane ciesoriui, – 
mąstė jis. – Ką gi man daryti?“

Jis vėl išėjo pas žydus ir pasakė: „Nerandu priežasties jį 
pasmerkti. Nuplakdinsiu jį ir paleisiu“.

 Bet žydai visi kartu ėmė šaukti: „Šalin jį! Šalin jį!“ 

Staiga Pilotui šovė į galvą kita mintis. Kiekvienais metais, 
Paschos šventėms, būdavo paleidžiamas vienas kalinys. Žydai 
galėjo pasirinkti, kurį kalinį paleisti. Turbūt pats baisiausias kalinys, 
kaip manė Pilotas, buvo nedorėlis Barabas, pasmerktas mirti. Jis 
buvo žmogžudys ir pridarė daug žalos žmonėms.

„Kurį norite, kad jums paleisčiau – Jėzų ar Barabą?“ – paklausė 
Pilotas.
Uždėkite minią (29).

Žydų vyresnieji ėmė greitai vaikštinėti tarp žmonių minioje. 
O minia augo kas minutę, nes žmonės rinkosi sužinoti, kas gi čia 
vyksta. Girdėjosi šnabždesys, linkčiojo galvos. 

Tada minia ėmė šaukti: „Mes norime Barabo! Paleisk mums 
Barabą!“

Pilotas negalėjo patikėti, tai girdėdamas! 

Jis paklausė: „Ką gi tada man daryti su Jėzumi, kuris vadinamas 
Mesiju?“ 

Ir vėl minia šaukė: „Ant kryžiaus Jį! Ant kryžiaus Jį!  Mirtis 
šitam!“

Tai buvo taip neteisinga. Tobulas, be nuodėmės turėjo mirti, 
o Barabas, kuris nusipelnė mirties bausmės, turėjo būti paleistas. 
Tam tikra prasme tai pavaizduoja tai, kas nutinka kiekvienam, kas 
pasitiki Jėzumi Kristumi, kad būtų išgelbėtas nuo nuodėmės. Jėzus 
tikrai nebuvo nusipelnęs mirties: Jis nenusipelnė prisiimti baisią 
bausmę už nuodėmę. Bet Jis priėmė ją. Tu ir aš nusipelnėme tos 
bausmės. Bet jeigu tu tiki, kad Jėzus Kristus atliko ją vietoj tavęs 
ir pasitiki Juo, kad būtum išgelbėtas, tada nebebūsi baudžiamas 
už savo nuodėmes. Jeigu Viešpats Jėzus nebūtų buvęs tobulas, Jis 
nebūtų galėjęs mirti vietoj mūsų. 

Viešpats Jėzus nemėgino pabėgti ir tada, kai jį nuvedė 
nuplakti.
Nuimkite Pilotą (28), vyriausiąjį kunigą (27), vadovus (15) ir minią (29).

Nepamirškite kreiptis 
asmeniškai, naudodami 
įvardį „tu“.

Padėkite vaikams suvokti, 
kad Jėzus kentėjo ir mirė 
jų vietoje.

PTN

Paveikslas 3-4

Paveikslas 3-6



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

32

Kodėl? Nes Jis žinojo, kad tai turėjo įvykti, ir kad netrukus Jis 
turės mirti ant kryžiaus už mūsų nuodėmes. 

Kareiviai tada nupynė vainiką iš skaudžiai duriančių erškėčių 
ir užspaudė jį Jėzui ant galvos. Po to jie surado raudoną purpurinę 
skraistę ir apgaubė Jį ja. Jie įspraudė jam į ranką lazdą lyg karališką 
skeptrą.
Nuimkite visas figūrėles. 

Tyčiodamiesi iš Jo, jie klūpčiojo priešais Jį, sakydami: 
„Sveikas, žydų karaliau!“ 

Jie spjaudė į Jį ir daužė nendrine lazda. Tačiau Jis „neatvėrė 
savo burnos“ (Izaijo 53,7). Net tada Jis nesigynė. Jis nenusidėjo, 
Jis klausė savo Dangiškojo Tėvo. 

Krikščionie berniuk ir mergaite, ar žinai, kad tada, kai 
pasitikėjai Jėzumi kaip savo Gelbėtoju, Jo tobulas gyvenimas 
buvo priskirtas ir tavo vardui. Galima sakyti, kad jeigu tu atidavei 
jam visas savo nuodėmes, ir Jis jas pasiėmė, tai Jis vietoj jų 
atidavė tau savo tobulumą. Dievas dabar tave mato tokį, lyg tu 
būtum gyvenęs nenuodėmingą gyvenimą, tokį, kokį gyveno tavo 
Išganytojas. Kai tavo nuodėmė yra pašalinta ir Viešpaties Jėzaus 
paklusnumas įskaitytas tau, tu esi teisus Dievo akyse. Žinoma, tu 
nesi tobulas, bet Dievas mato tave kaip tobulą per Jėzų Kristų. 
Kaip labai turėtume dėkoti Viešpačiui Jėzui, kad Jis nenusidėjo, 
net kai buvo išjuokiamas!

Pilotas vis dar neišsprendė savo problemos. Jam neužteko 
drąsos paleisti Jėzų. Jis dar kartą kalbėjosi su Jėzumi. Viešpats 
Jėzus pasakė jam, kad jis, Pilotas, gali jį atiduoti nukryžiuoti tik 
todėl, kad toks yra Dievo planas.

4 scena
Fonas (nebūtinai): tuščia lenta. Uždėkite vyriausiąjį kunigą (27), vadovus (15), 
Pilotą (28), Jėzų (24) ir kareivius (22).

Pilotas išvedė Jėzų prieš minią paskutinį kartą. 

„Aš nuplakdinsiu jį ir paleisiu“, – pasakė jis žmonėms.

Jie iš karto pradėjo šaukti: „Jei paleisi šitą žmogų, nebesi 
ciesoriaus draugas!“

Tai Pilotą išgąsdino. Jis nenorėjo susipykti su ciesorium. Bet jis 
nenorėjo ir prisiimti atsakomybės už Jėzaus mirtį. Todėl jis paėmė 
dubenį su vandeniu ir nusimazgojo rankas minios akivaizdoje, lyg 
nusiplautų kaltę.

Jis pareiškė: „Aš nekaltas dėl šio teisiojo kraujo. Jūs 
žinokitės“. 

O žmonės šaukė: „Mes prisiimame kaltę!“

Ir tu, ir aš turėtume sakyti: „Ir aš esu kaltas“. Tai dėl mūsų 
nuodėmių Jėzus Kristus, tobulasis Dievo Sūnus patyrė visas šias 

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui: „Jo paklusnumas 
yra įskaitytas tau“.

Atsineškite dubenį 
su vandeniu į klasę ir 
pademonstruokite, kaip 
Pilotas bandė nusiplauti 
rankas nuo kaltės.

PTN

Jei galite, atsineškite 
dygliuotą šaką, kad vaikai 
atsargiai ją paliestų.

PTI

Paveikslas 3-6



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

33

kančias ir mirtį. Jis tai padarė, kad būtų mūsų Išganytojas. Argi 
nesi dėkingas, kad Jis buvo be nuodėmės. Kitaip nebūtų Gelbėtojo. 
O Jis kentėjo ir mirė „teisusis už neteisiuosius, kad mus nuvestų 
pas Dievą“ (1 Petro 3,18). Jeigu tu dar nepasitikėjai Juo, pagalvok 
apie bausmę, kurios nusipelnei už savo nuodėmes. Pagalvok apie 
Jėzų Kristų, pasiėmusį  sau tą bausmę ir mirštantį už tave. Pasitikėk 
Juo dabar. Pasakyk Jam, kad tu gailiesi dėl visų blogų dalykų tavo 
gyvenime. Padėkok Jam, kad Jis yra tavo Užvaduotojas. Paprašyk 
Jo išgelbėti tave.
Nuimkite visas figūrėles. 

Pakartojimo klausimai
1 Kodėl žydų vadovai sakė, kad Jėzus turi mirti? (Jis sakė esąs 

Dievo Sūnus.)

2 Pas ką jie nuvedė Jį antrajam teismui? (Pas Pilotą.)

3 Kodėl Pilotas norėjo Jėzų paleisti? (Jis negalėjo niekuo Jėzaus 
apkaltinti.)

4 Kodėl mums taip svarbu, kad Jėzus niekada nepadarė 
nieko blogo? (Tik žmogus be nuodėmės galėjo būti mūsų 
Gelbėtojas.)

5 Pas ką nusiuntė Viešpatį Jėzų Pilotas? (Pas Erodą.)

6 Kokį pasirinkimą Pilotas pasiūlė žydams? (Kad jis paleis arba 
Jėzų, arba Barabą.)

7 Ką pasirinko žydai? (Barabą.)

8 Kaip kareiviai tyčiojosi iš Jėzaus? (Uždėjo erškėčių vainiką, 
purpurinę skraistę ir įdavė lazdą kaip skeptrą.)

9 Kaip Pilotas parodė, kad jis nenori prisiimti atsakomybės už  
Viešpaties Jėzaus mirtį? (Jis nusimazgojo rankas.)

10 Kas davė Pilotui galią atiduoti Jėzų nukryžiuoti? (Dievas 
Tėvas.)

11 Kai tu pasitiki Viešpačiu Jėzumi, kas iš tavęs atimama? (Visos 
tavo nuodėmės.)

12 Kai pasitiki Viešpačiu Jėzumi, kas tau įskaitoma? (Viešpaties 
Jėzaus teisumas.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai 
1 Kieno Sūnus yra Jėzus? (Dievo Sūnus.)

2 Ar Jėzus kada nors nusidėjo? (Ne.)

3 Kokį nedorą žmogų žmonės prašė Piloto paleisti ? (Barabą.)

Ikimokyklinukų 
pakartojimo 
žaidimas 
Kakariekū
Jeigu atsakymas į 
klausimą yra „ne“, vaikai 
atsistoja ir užgieda kaip 
gaidys „kakariekū“. 

Jei atsakymas yra „taip“, 
nedaro nieko. 

Galite užduoti kitus „taip“ 
ir „ne“ klausimus, kol 
įdomu ir užtenka laiko.

Ikimokyklinukų kvietimas: 
giedokite Jono 3,16 pagal 
„Tyli naktis“ melodiją, 
pakvieskite naudodami 
Jono 3,16 ir „tikėk Jį“ 
terminus.  Paprašykite 
tuos, kurie norėtų įtikėti 
Jėzų, atsistoti su jumis ant 
pasakojimo kilimėlio.

Pakartojimo 
žaidimas 
Kaltas ar nekaltas
Ant devynių kortelių 
užrašykite „nekaltas“, ant 
trijų – „kaltas“.

Sudėkite visas korteles į 
maišelį. 

Padalykite klasę į dvi 
komandas ir paeiliui 
užduokite klausimus. 

Kai vaikas atsako 
teisingai, jis ištraukia 
vieną kortelę. 

„Nekaltas“ duoda 500 
taškų. Jei ištraukia 
„kaltas“, iškrenta.  

Sudėkite korteles atgal į 
maišelį kitam klausimui. 

Laimi komanda, turinti 
daugiau taškų, kai 
atsakyti visi klausimai.



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

34

4 Kodėl Jėzus sutiko kentėti ir mirti už mūsų nuodėmes? (Kad 
būtų mūsų Gelbėtojas.)

Papildoma veikla
Interviu

Galėtumėte paimti interviu iš kelių vyresnių vaikų: „Tu matei 
Viešpaties Jėzaus teismą. Kodėl manai, kad jis buvo neteisėtas?“

Jeigu turėtumėte diktofoną, tai būtų labiau įtikinama.
Papildoma veikla
Nuodėmių išpažinimas
Tuščią vamzdelį nuo popierinių rankšluosčių rulonėlio nuspalvinkite ar 
apklijuokite spalvotu popierium. Ant popierinių rankšluosčių žymekliu užrašykite 
konkrečias nuodėmes (pvz., muštynės, vagystė, melas, keikimasis).

Kaip krikščionys, mes galime kalbėti su Dievu bet kada. Jis 
visada yra pasiruošęs išgirsti ir atsakyti į mūsų maldas. 
Per vamzdelį pasakykite: „Alio! Dieve, aš tave myliu!“  Taip parodysite, kad 
garsas aiškiai girdimas.

Kai mes klausome Dievo ir nenusidedame, Dievas girdi mus 
ir  atsako į mūsų maldas. Tai panašu į kalbėjimą pro šį tuščią 
vamzdelį. Tačiau kas įvyksta, kai leidžiame nuodėmei pasilikti 
savo gyvenime?
Pasikalbėkite apie nuodėmes užrašytas ant popierinių rankšluosčių, kišdami 
juos į vamzdelį.  Kai visi bus sukišti, pasakykite į vamzdelį:  „Alio! Dieve, man 
dabar reikia Tavo pagalbos!“ 

Lygiai taip, kaip popieriniai rankšluosčiai užkemša vamzdelį, 
nuodėmė „užkemša“ tavo gyvenimą, ir Dievas nebegali atsakyti į 
tavo maldas. Dievas nori, kad tu vengtum nuodėmės, ir tai tu gali 
įvykdyti Šventosios Dvasios jėga. Tačiau jei suklupsi, ką turėtum 
daryti? 
Leiskite atsakyti, o tada perskaitykite 1 Jono 1,9.

Tu turi prisipažinti („apkaltinti save“) Dievui. Kai tai padarysi, 
Dievas pažada tau atleisti. 
Pašalinkite popierinius rankšluosčius iš vamzdelio ir pasakykite: „Alio! Ačiū 
Tau, Dieve, kad man atleidai!“ 

Skirkite laiko čia pat pagalvoti, ką turime išpažinti Dievui. 
Duokite laiko tyliai maldai.



35

4 pamoka
Nukryžiavimas

Šventasis Raštas mokytojams
Mato 27,31-66
Morkaus 15,20-47
Luko 23,26-56
Jono 19,16-42
Pagrindinė tiesa
Viešpats Jėzus mirė vietoj nusidėjėlių.
Pritaikymas
Neišgelbėtam: Pasit ikėk Juo kaip savo  

Užvaduotoju.

Išgelbėtam:    Dar labiau mylėk Jį ir nuolat Jam  
dėkok.

Auksinė eilutė
Pakartokite 1 Petro 3,18.
Vaizdinės priemonės
 Paveikslai: 4-1, 4-2, 4-3, 4-4, 4-5 ir 4-6

arba

 figūrėlės: 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 ir 
38.

 Fonai (nebūtini): prie kalvos, sode ir tuščia 
juodos flanelės lenta,

ir

 paveikslas arba užuolaida.

Pamokos planas
Įžanga

„Simai, kiek kartų jau tau sakiau, kad 
nesistumdytum ant laiptų“. 

Įvykių raida

1 Žydų vadovai labai patenkinti.

2 Jėzus vedamas į Golgotą. Jis neša savo 
kryžių.

3 Simonas neša kryžių.

4 Kareiviai prikala Jėzų prie kryžiaus.

5 Jėzus: „Tėve, atleisk jiems“. PTN
6 Nukryžiuojami ir nusikaltėliai:
 –   vienas tyčiojasi iš Viešpaties,
 –    kitas atgailauja. PTN, PTI
7 Vidurdienį užeina tamsa.

8 Jėzus atskirtas nuo savo Tėvo. PT

Kulminacija

9 Jėzus: „Atlikta“.

10 Romėnų šimtininkas: „Jis yra Dievo 
Sūnus“.

11 Šventovės uždanga perplyšta pusiau. 

  PTN

Pabaiga

Juozapas palaidoja Jėzų. PTN



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

36

Pamoka
Parinkite kelis vyresnius mokinius paruošti vaidinimą, kuris paaiškina, kas yra  
užvaduotojas.

Mokytojas: Simai, kiek kartų jau tau sakiau, kad nesistumdytum 
ant laiptų. Mačiau, kaip vėl pastūmei Raimondą. Turėsi 
būti nubaustas.

Simas:      Atsiprašau, mokytojau, tikrai taip nebedarysiu.

Mokytojas: Girdėjau tai ir anksčiau! Bausmė tau – sutvarkyti knygų 
spintą penktadienį po pietų.

Simas:    Mokytojau, man treniruotė prieš varžybas. Aš privalau 
dalyvauti.

Mokytojas: Reikėjo apie tai pagalvoti prieš pastumiant Raimondą.

Simas:      Prašau, mokytojau, tik šį kartą.

Mokytojas: Ne, tu to užsitarnavai. Penktadienį pasiliksi čia.

Mantas:       Mokytojau, jeigu leisit, aš sutvarkysiu knygų spintą. 
Simas labai reikalingas komandai.

Mokytojas: Tavo pasisiūlymas užimti Simo vietą tai toks kaip 
užvadavimas, ar ne?

Mantas:      Aš tai padarysiu, jeigu leisit.

Mokytojas: (Mąsto.) Leisti, ar ką? 

                   (Garsiai.) Gerai, Mantai, jeigu tu nori prisiimti Simo 
bausmę, jis gali eiti į treniruotę.

Simas:      Komandoje būdavo, kad mane kas nors pakeisdavo, bet 
niekada dar niekas nebuvo prisiėmęs mano bausmės. 
Nesitikėjau! Ačiū!

Galbūt tu niekada nesi turėjęs užvaduotojo, kuris prisiimtų 
tavo bausmę. Tai nedažnai atsitinka. Kartą tai įvyko, kai Jėzus 
buvo nubaustas. 

Žydų vadovai buvo labai patenkinti. Pagaliau Jėzus bus 
pašalintas. Pilotas davė leidimą Jį nukryžiuoti.

1 scena 
Fonas (nebūtinai): kalvos šlaitas. Uždėkite minią (29), Jėzų (30) ir kareivius 
(31).

Žiaurūs kareiviai, religiniai vadovai ir minia pasiėmė Viešpatį 
Jėzų ir nusivedė, kad Jį nužudytų. Jis turėjo būti prikaltas prie 
kryžiaus, kurį pats turėjo nešti. Kryžius buvo sunkus, o Viešpats 
Jėzus nusilpęs po plakimo. Nuėjęs dalį kelio, Jis suklupo ir 
parkrito. 

Kaip tik tuo metu pro šalį ėjo stiprus vyras, tikriausiai į 
Jeruzalę. 

„Štai žmogus, kuris galėtų panešti kryžių!“ – kažkas sušuko. 

Tikriausiai Jėzus nešė 
kryžiaus skersinį. Tais 
laikais „kryžiumi“ vadino 
kryžiaus skersinį. 
Vertikalioji kryžiaus dalis 

Jei turite laiko, trumpai 
pakartokite įvykius iš 
praeitos pamokos.

Paveikslas 4-1



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

37

Kareiviai privertė vyrą, vardu Simonas, nešti Jėzaus kryžių 
likusį kelią. Simonas buvo kilęs iš Kirenės Šiaurės Afrikoje.
Nuimkite visas figūrėles. 

2 scena 
Minia judėjo link kalvos už Jeruzalės sienų. Ta kalva vadinosi 

Golgota. Tikriausiai daug Jėzaus draugų nežinojo, kas vyksta, nes 
buvo tik devinta valanda ryto. Bet naujienos sklido, kaip gaisras.

 „Bėgam! Greičiau! Jie veda Jį į Golgotą nukryžiuoti“. 

Daug Jėzaus draugų turbūt prisijungė prie minios. Kokie jie 
buvo nuliūdę! Jie taip tikėjo, kad Jis yra Dievo Sūnus, bet dabar 
ėjo mirti. Jis padarė daug nuostabių stebuklų, bet atrodė, kad negali 
išgelbėti savęs nuo priešų. Jis būtų galėjęs pasikviesti tūkstančius 
angelų į pagalbą. Tačiau sutiko kentėti ir mirti. Jis nebuvo priverstas 
pasiduoti. Jėzus pats atidavė save mirti už nusidėjėlius. Štai kodėl 
Jis ėjo keliu į Golgotą.

Pagaliau jie atėjo. Kareiviai iškasė duobę įstatyti kryžiui. 
Jėzaus draugai buvo bejėgiai ir galėjo tik stebėti. Jie sielvartavo, 
o kai kurios moterys garsiai verkė. 

Tada kareiviai paėmė Jėzų ir paguldė ant kryžiaus. Didelėmis 
vinimis jie prikalė Jo rankas ir kojas prie medinių sijų. Jie buvo 
pripratę prie keiksmų ir dejonių, kai kaldavo prie kryžių kalinius. 
Kokie nustebę jie buvo dabar, išgirdę kaip šis kalinys meldžiasi: 
„Tėve, atleisk jiems, nes jie nežino, ką daro“ (pagal Luko 
23,34).
Uždėkite Jėzų (32). 

Virš Jėzaus galvos pritvirtino užrašą, kurį padarė Pilotas: 
„Jėzus Nazarietis, žydų karalius“ (Jono 19,19).

Tada jie pakėlė kryžių ir įstatė į iškastą duobę, kurią užbėrė žeme 
ir akmenimis. Viešpats Jėzus kentėjo – visiškai to nenusipelnęs. 
Mes esame tie, kurie nusipelnėme bausmės. Ir tu, ir aš supykdėme 
Dievą ir neklausėme Jo daug, daug kartų. Ar nesakai dažnai Dievo 
vardo be reikalo? Jis liepė to nedaryti (Išėjimo 20,7). Tu dažnai 
nesakai tiesos, kur buvai, ką žiūrėjai kompiuteryje, kaip tau sekėsi 
mokykloje. Biblija sako, kad Dievas nekenčia melo (Patarlių 6,16-
19). Tu pavydi, kai tavo brolis gimimo dienai gauna gražių dovanų, 
o tavo gimimo diena bus tik už pusės metų (Išėjimo 20,17). Visi šie 
dalykai labai nepatinka Dievui. Jis yra toks geras ir teisingas, kad 
turi nubausti visas nuodėmes. O bausmė už bet kurią nuodėmę yra 
mirtis (Romiečiams 6,23). Tai reiškia daugiau, negu mirti ir būti 
palaidotam. Tai reiškia būti amžinai atskirtam nuo Dievo. Ir aš, ir 
tu nusipelnėme šitos bausmės. Viešpats Jėzus nebuvo nusipelnęs. 
Jo negalėjo apkaltinti padarius ką nors bloga. Tačiau Jis savo noru 
buvo ant to kryžiaus už mus.

Golgota buvo uolėtas 
kauburys už miesto, 
kažkuo panašus į 
kaukolę. Tikriausiai kalva 
buvo netoli, nes romėnai 
paprastai bausmes vykdė 
gerai prieinamose vietose, 
kaip atgrasomąsias 
priemones nusikaltimams. 

Pritaikykite nuodėmės 
pavyzdžius savo grupės  
vaikų amžiui.

PTN

buvo paprastai laikoma 
nukryžiavimo vietoje ir 
panaudojama ne kartą.  
Skersinis svėrė apie 45 
kg. Galite atsinešti gabalą 
grubaus medžio, kad 
vaikai jį pačiupinėtų. 

Paveikslas 4-2



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

38

3 scena 
Uždėkite piktadarius (33 ir 34).

Kartu buvo nukryžiuoti dar du vyrai. Jie nusipelnė bausmės, 
nes buvo piktadariai. Aišku, ir jie kentė baisų skausmą. 

Jie girdėjo, kaip žmonės iš minios šaukė Viešpačiui Jėzui: „Jei 
tu esi Kristus, nuženk nuo kryžiaus, tada mes tikėsime!“

Ir abu piktadariai tyčiojosi iš Jėzaus, kai minia šaukė: 

„Kitus gelbėjo, o pats savęs negali išgelbėti!“

Vienas iš piktadarių ėmė įžeidinėti Jėzų: „Argi tu ne Mesijas? 
Išgelbėk save ir mus!“

Tačiau kitas plėšikas sudraudė jį: „Kaip tu drįsti, kai tuojau 
pat mirsi! Mes gauname tai, ko mūsų darbai verti, o šitas žmogus 
nieko blogo nėra padaręs“. Tada jis kreipėsi į Viešpatį Jėzų: „Jėzau, 
prisimink mane, kai ateisi į savo karalystę!“ 

Nors Viešpats Jėzus kentėjo tokį skausmą, Jis mylėjo tą plėšiką 
ir išklausė jį. „Šiandien su manimi būsi rojuje“, – pasakė Jėzus 
tam piktadariui.

Tačiau kaip toks  žmogus galėtų iš viso gyventi su Dievu ir 
Viešpačiu Jėzum? Dievas niekada nesako: „Tai nieko nereiškia, kad 
padarei bloga“. Ne, Jis turi nubausti bet kokią nuodėmę. Keista, 
kaip galėjo tas plėšikas patekti į rojų tą pačią dieną? Yra tik vienas 
atsakymas: Jėzus, tobulas Dievo Sūnus, buvo Dievo nubaustas už 
visas to plėšiko nuodėmes. Jis užėmė to plėšiko vietą. Jis buvo jo 
Užvaduotojas. Jis yra Užvaduotojas nusidėjėliams, tokiems kaip 
tu ir aš. Jei tu tiki Jį, gali būti tikras, kad Jis prisiėmė visą Dievo 
bausmę už tavo nuodėmę. 

Krikščionie berniuk ir mergaite, Jis mirė tą dieną vietoje tavęs. 
Jis yra tavo Užvaduotojas, prisiėmęs visą Dievo bausmę už visas 
tavo nuodėmes.  Ar tu dar būsi nubaustas kada nors? Ne! Jėzus 
Kristus buvo nubaustas už tave. Kai pagalvoji apie tai, argi nenori 
Jo labai mylėti? „Mes mylime Jį, nes Jis pirmas mus pamilo“ (1 
Jono 4,19). Pasakyk Jam, kad tu Jį myli; padėkok Jam, kad Jis 
už tave mirė. Ne tik šiandien padėkok Jam, daryk tai nuolat. Tai 
nuostabu, jei gali pasakyti: Jis už mane mirė. Kaip nuostabu buvo 
ir tam plėšikui, kad jam buvo atleista prieš pat mirtį.

4 scena 
Pakeiskite kareivius (31) figūrėle 36.

Tam, kuris ten kentėjo, laikas slinko labai pamažu. Kareiviai 
pasidalijo Jo drabužius, mesdami burtą. (Mesti burtą – tas pats 
kaip žaidžiant mesti kauliuką). Tačiau blogiausia dar turėjo įvykti. 
Dievas neleido miniai stebėti, kaip Jo Sūnus iškentės baisiausią 
mirtį, kokia tik gali būti.  Dvyliktą valandą, per patį vidurdienį, 
Jis užleido tamsą. Tai nebuvo šiaip sau debesuota, buvo tamsu, 
kaip naktį. 

Mato 27,40-44 ir 
Morkaus 15,32 nurodo, 
kad abu piktadariai 
užgauliojo Jėzų, tačiau tik 
Evangelijoje pagal Luką 
pasakojama, kaip vienas 
jų atsivertė (Luko 23,39-
43).

Ikimokyklinukų giesmė:   
„1, 2, 3, Jėzus myli“.

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui: „Dar labiau Jį 
mylėk ir nuolat Jam 
dėkok“.

PTN

PTI

Paveikslas 4-3

Paveikslas 4-4



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

39

Uždėkite juodą flanelę per visą lentą. 

Tamsa tęsėsi tris valandas, kol Dievo Sūnus nešė mūsų 
nuodėmes savo kūnu ant kryžiaus. Ten, tamsoje, Jis buvo visiškai 
vienas. Jo Tėvas paliko Jį, nes ant Jo buvo mūsų nuodėmės. Biblija 
sako, kad Jis tapo nuodėme dėl mūsų (2 Kor 5,21). Dievas negali 
pakęsti nuodėmės. 

Per tas tris valandas Jėzus iškentė Dievo rūstybę ir teismą už 
nuodėmę. Mes niekada nesuprasime, kaip baisiai Jis kentėjo. Tai 
buvo taip nepakeliama, kad tamsoje Jis šaukė: „Mano Dieve, mano 
Dieve, kodėl mane apleidai?!“

 Kito kelio mums išgelbėti nebuvo. Dievas turi nubausti 
nuodėmę. Jeigu gyvensime su savo neatleistomis nuodėmėmis 
ir priimsime savo bausmę, vadinasi, būsime atskirti nuo Dievo ir 
kentėsime bausmę amžinai. Tačiau todėl, kad Jėzus buvo tobulas 
žmogus, bet taip pat ir Dievas, Jis galėjo prisiimti bausmę už 
daugybę, daugybę žmonių. Dievas taip mylėjo nusidėjėlius, tokius 
kaip mes, kad numatė, jog Jo Sūnus bus mūsų Užvaduotojas. 
Jėzus Kristus mylėjo mus taip labai, kad savo noru tapo mūsų 
Užvaduotoju. Tai ir buvo „teisusis“ mirštantis už „neteisiuosius“ 
(1 Petro 3,18).

Jo kančios ėjo į pabaigą. Žinodamas, kad išpildė Dievo 
nuosprendį, Jis sušuko: „Atlikta!“ 

Visa, ką reikėjo atlikti dėl nuodėmės, buvo atlikta tobulai. 
Tada Jis pasakė Dievui: „Tėve, į Tavo rankas aš atiduodu savo 
dvasią“. 

Tada Jėzus, viengimis Dievo Sūnus, mirė. 
Nuimkite juodą flanelę.

Grupės kareivių, nukryžiavusių Jėzų, viršininkas pažvelgė į 
Jėzų ant kryžiaus ir pasakė: „Iš tikro šitas žmogus buvo Dievo 
Sūnus!“

Jonas, Jėzaus motina Marija ir keletas kitų moterų stebėjo 
visus įvykius.
Uždėkite moteris (35).

Šventykloje, mieste, įvyko labai keistas dalykas.
Nuimkite visas figūrėles. 

Ten buvo didžiulė uždanga – stora užuolaida ant įėjimo į Šventų 
Švenčiausiąją. Vieną kartą per metus vyriausias kunigas įeidavo 
ten su galvijų krauju, kaip auka už tautos nuodėmes. Ta uždanga 
staiga buvo perplėšta nuo viršaus iki apačios. 
Jeigu turite uždangos paveikslėlį, galėtumėte jį perplėšti nuo viršaus iki 
apačios.

Tai parodė, kad per Jėzų Kristų visi gali ateiti pas Dievą. 
Daugiau nebereikėjo aukų. Jėzus Kristus buvo užvaduojamoji auka 
visam laikui. Bet tai nereiškia, kad kiekvienas yra išgelbėtas. Tu 

Ikimokyklinukų giesmė:   
„Gera žinia“.

Jėzus sąmoningai atidavė 
savo dvasią, taip kaip 
Jis savo noru paaukojo 
gyvybę. (Žr. Jono 10,15-
18.) Kraujas ir vanduo 
išbėgęs iš žaizdos Jo 
šone parodė, jog Jis mirė.

Žodis „atlikta“, kurį Jėzus 
ištarė, graikiškai yra 
„tetelestai“. Buvo atrasti 
papirusai – mokesčių 
pakvitavimai – su 
skersai  užrašytu žodžiu 
„tetelestai“ ir tai reiškė 
„viskas apmokėta“. 
Jėzaus atpirkimo darbas 
buvo užbaigtas – visa 
kaina už nuodėmę 
buvo sumokėta. (The 
Bible Knowledge New 
Testament Commentary, 
Victor Books,  
SP Publications, 
Wheaton, Illinois, 1983.)

PT

PTN

Paveikslas 4-5



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

40

turi ateiti ir suprasti, kad Jis mirė už tave, ir tada pasitikėti Juo. 
Galbūt tu nori tai padaryti, bet nežinai, kaip. Mielai pasikalbėčiau 
su tavim po pamokos. Kai kiti eis namo, tu pasilik (nurodykite vietą).

5 scena 
Fonas (nebūtinai): sodas.

Vienas iš žydų vyresniųjų, vardu Juozapas, nuėjo pas Pilotą ir 
paprašė Jėzaus kūno. Kai kareiviai patikrino, jog Jis iš tikro miręs, 
Juozapas ir Nikodemas paėmė Jo kūną. Jie įvyniojo jį į drobulę su 
kvepalais ir paguldė į naują kapą – didelę olą uoloje. 
Uždėkite kapą (37) ir akmenį (38) ant kapo angos. 

Jie užrito didžiulį akmenį ant kapo angos.

Žydų vadovai buvo įstikinę, kad tai – Jėzaus galas. Bet jie 
norėjo apsisaugoti nuo netikėtumų. 

„Jis sakė, kad prisikels trečiąją dieną, – pranešė jie Pilotui. 
– Mes norime sargybos prie kapo trims dienoms, kad kas nors 
nepavogtų kūno“.
Uždėkite kareivius (31).

Jėzus buvo miręs. Pagalvok, ką Jis iškentė už mūsų nuodėmes. 
Tačiau neužtenka pasakyti: „O, tai buvo taip baisu!“ Turi pagalvoti 
apie savo nuodėmę. Ar ir toliau eisi nuodėmės keliu, lyg Jėzus 
niekada nebūtų miręs, ir būsi nubaustas visai amžinybei? Nuodėmė 
yra labai blogas dalykas Dievo akyse. Ar norėtum nusigręžti nuo 
jos, tikėdamas, kad Jėzus mirė tavo vietoj, prisiimdamas tavo 
bausmę? Ar norėtum priimti Jį kaip savo Užvaduotoją dabar? 
Tu gali kalbėti su Juo, nes Jis nepasiliko miręs. Nebūtina kalbėti 
garsiai, bet pasakyk jam: „Brangus Viešpatie Jėzau, ačiū Tau, kad 
kentėjai ir mirei už mano nuodėmes. Prašau, atleisk man. Nuo šiol 
noriu mylėti Tave ir gyventi Tau“.
Nuimkite visas figūrėles.

Pakartojimo klausimai
1 Kas yra užvaduotojas? (Tas, kuris užima kito vietą.)

2 Kaip vadinosi kalva, kur Jėzus buvo nukryžiuotas? 
(Golgota.)

3 Ką Jis darė, kai kareiviai kalė Jį prie kryžiaus? (Jis meldėsi: 
„Tėve, atleisk jiems“.)

4 Kas buvo užrašyta ant lentelės ant kryžiaus? („Jėzus Nazarietis, 
žydų karalius“.)

5 Kodėl Jis kentėjo ir mirė, nors būtų galėjęs pabėgti? (Jis mylėjo 
nusidėjėlius ir norėjo prisiimti jų bausmę.)

6 Ką Jėzus atsakė plėšikui, kuris Jo prašė: „Viešpatie, prisimink 

Ikimokyklinukų 
pakvietimas: giedokite  
Jono 3,16  melodija 
„Tyli naktis“ ir padarykite 
pakvietimą pagal „tikėk į“ 
terminologiją. Pakvieskite 
tuos, kurie norėtų įtikėti 
Jėzų, atsistoti su jumis ant 
pasakojimų kilimėlio.

Pakartojimo 
žaidimas
Skritulio žaidimas
Iškirpkite po keturis šešių 
įvairių spalvų skritulius. 
Užrašykite skirtingus 
taškų skaičius ant vieno 
kiekvienos spalvos 
skritulio ir užklijuokite 
juos ant didelio voko. 
Visus skritulius be skaičių 
sudėkite į voką.

Padalykite klasę į dvi 
komandas ir paeiliui 
užduokite klausimus. 

PTN

Paveikslas 4-6



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

41

mane“? („Šiandien tu būsi su manimi rojuje.“)

7 Kaip galėjo plėšikas patekti į rojų? (Jėzus Kristus prisiėmė jo 
bausmę.)

8 Kas atsitiko dvyliktą valandą, vidudienį ? (Užėjo tamsa.)

9 Kodėl Jėzus tamsoje buvo vienas? (Jo Tėvas paliko Jį, nes Jis 
nešė mūsų nuodėmes. Dievas negali pakęsti nuodėmės.)

10 Koks keistas dalykas atsitiko šventykloje? (Uždanga į Šventų 
Švenčiausiąją perplyšo nuo viršaus iki apačios.)

11 Kas Piloto paprašė Jėzaus kūno? (Juozapas.)

12 Užbaikite Bibijos eilutę: „Kristus vieną kartą kentėjo...“ („už 
nuodėmes, teisusis už neteisiuosius, kad mus nuvestų pas 
Dievą...“ 1 Petro 3,18.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai 
1 Ką Jėzus nešė, kai Jį vedė nukryžiuoti? (Savo kryžių.)

2 Kokį mums priklausantį dalyką nešė Jėzus? (Mūsų 
nuodėmes.)

3 Kodėl Jėzus mirė ant kryžiaus? (Kad mums būtų atleistos 
nuodėmės.)

4 Kaip tau gali būti atleistos nuodėmės? (Tikint Viešpatį Jėzų 
kaip savo Gelbėtoją.)

Papildoma veikla
Laikas šlovinimui

Skirkite valandėlę su vaikais pašlovinti Jėzų. Giedokite 
vaikų mėgstamas šlovinimo giesmes. Paskatinkite vaikus trumpai 
pasakyti, už ką jie dėkingi Viešpačiui. 

Po to padrąsinkite vaikus melstis „Ačiū Tau“ malda už tai, ką 
Jėzus dėl jų padarė. 

Būtinai dalyvaukite patys su visais padėjėjais.

Ikimokyklinukų 
pakartojimo 
žaidimas 
Skritulių žaidimas
Iškirpkite skritulius kaip 
buvo nurodyta, bet 
nerašykite taškų skaičių. 

Jei norite, naudokite 
auksinę, juodą, raudoną ir 
baltą spalvas iš Bežodės 
knygelės ir žaidžiant 
pakartokite, ką reiškia 
kiekviena spalva. 

Kai vaikas atsako į 
klausimą, jis gali ištraukti 
skritulį ir parodyti tos 
pačios spalvos skritulį ant 
voko. 

Vaikas pasilieka skritulį iki 
žaidimo pabaigos. 

Tęskite žaidimą su 
klausimais iš 1-4 pamokų, 
kol bus ištraukti visi 
skrituliai.

Kai vaikas atsako 
teisingai, jis ištraukia 
skritulį iš voko ir pelno tiek 
taškų komandai, kiek rodo 
skritulys ant voko.

Vaikas laiko tą skritulį iki 
žaidimo pabaigos. 

Jei vėliau jo komandos 
narys ištraukia tos pačios 
spalvos skritulį, tai antrojo 
taškų skaičius dvigubėja 
pagal tos spalvos taškų 
skaičių. 

Jei tos pačios komandos 
narys ištraukia ir trečią 
tokios pat spalvos 
skritulį, taškų skaičius  
skaičiuojamas trigubai. 

Laimi komanda gavusi 
daugiau taškų, atsakius į 
visus klausimus.



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

42



43

5 pamoka
Prisikėlimas

Šventasis Raštas mokytojams
Mato 28,1-15
Morkaus 16,1-14
Luko 23,55 - 24,12
Luko 24,36-48
Jono 20,1-21
Pagrindinė tiesa
Jėzus Kristus prisikėlė iš numirusių ir yra gyvas 
amžinai.
Pritaikymas
Neišgelbėtam: Kai  tu pasitiki Juo, gali būti 

tikras, jog už tavo nuodėmes viskas 
sumokėta.

Išgelbėtam:   Tu gali Jį vis geriau pažinti ir 
laukti, kada būsi su Juo amžinai.

Auksinė eilutė
„Aš esu... Gyvasis. Aš buvau numiręs, bet štai 
esu gyvas per amžių amžius...“ 

Apreiškimo 1,18.
Vaizdinės priemonės
 Paveikslai: 4-6, 5-1, 5-2, 5-3, 5-4, 5-5 ir 5-6

arba

 figūrėlės: 2, 4, 5, 6, 15, 31, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45 ir 51.

 Fonai (nebūtini): sodas ir patalpa (jei galima, 
su uždaromis durimis).

Ir

 nukopijuokite laišką (44 psl.) ir įdėkite į 
voką.

Papildoma veikla
 Vaikiška skrajutė arba „Bežodė knygelė“ 

kiekvienam vaikui.

Pamokos planas
Įžanga

Laiškas nuo Martyno.

Įvykių raida

1 Kareiviai saugo kapą.

2 Žemės drebėjimas; angelas nurita akmenį.

3 Kareiviai bėga papasakoti. PT
4 Jie sutinka pameluoti.

5 Ateina moterys su kvepalais.

6 Jos pamato tuščią kapą. PTN
7 Petras ir Jonas ateina prie kapo. PTI

Kulminacija

Marija Magdalena sutinka Viešpatį. PTI

Pabaiga

Naujiena pasklinda.                PTN



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

44

Pamoka

Sveiki,  Ričardai ir Julija,

Man tikrai trūksta Jūsų, mano kaimynų už sienos. Vėl prasidėjo 
pamokos mokykloje. Būna visai neblogų dienų, ypač kai yra 
gimnastika. 

Vieną kartą klasėje mokytojas pasakė, kad Velykų atostogos 
buvo tikrai geros, bet jis negali patikėti, kad Jėzus prisikėlė iš 
numirusių. Jis sakė, kad mokiniai sugalvojo tą istoriją. Man 
patinka to mokytojo pamokos, ir aš negaliu to niekaip užmiršti. 
Jeigu Jėzus nėra gyvas, tai nėra prasmės būti krikščioniu. Kaip 
jūs galvojate?

Buvau geležinkelio muziejuje praėjusį šeštadienį. Buvo 
puiku.

Tai ir visos naujienos. Parašykit greitai!

                                         
Martynas

Pažiūrėkime, ar sužinosime šiandien ką nors, kas padėtų Martynui.

1 scena 
Fonas (nebūtinai): Sodas. Uždėkite kareivius (31), kapą (37) ir akmenį (38) 
ant kapo angos.

„Tai lengviausia užduotis, kokia gali būti! – tikriausiai galvojo 
kareiviai. – Visai nesunku saugoti mirusio žmogaus kapą!“ 

Jiems tiesiog reikėjo užtikrinti, kad šio mirusio žmogaus 
sekėjai nepavogtų Jo kūno ir nesakytų, kad Jis yra gyvas. Bet 
Jo sekėjų nebuvo nė ženklo. Sode buvo tylu... kol pradėjo švisti 
sekmadienio rytas.

2 scena 
Fonas (nebūtinai): Sodas.

Staiga sudrebėjo žemė ir pasirodė angelas. Jo išvaizda buvo it 
žaibo, o drabužiai balti kaip sniegas. Jis priėjo,  nurito šalin akmenį 
ir atsisėdo ant jo. 
Nustumkite akmenį (38), kad matytųsi atviras kapas. Uždėkite angelą (39) ant 
akmens (38).

Stiprūs kareiviai buvo apimti siaubo, jie sudrebėjo ir pastiro 
lyg negyvi. 
Nuimkite kareivius (31).

Atsipeikėję jie pabėgo. Keli jų nuskubėjo pas religinius 
vadovus pasakyti, kad pasirodė angelas ir nurito akmenį.

Kodėl angelas tai padarė? Ar reikėjo išleisti Jėzų iš kapo? Ne! 
Reikėjo parodyti, jog kapas tuščias. Viešpaties Jėzaus kūno jame 

PT

Galbūt galėtumėte nupirkti 
plokščią storo polistirolo 
skritulį ir su juo parodyti, 
kaip didelis akmuo buvo 
užristas  ant kapo angos, 
o vėliau nuristas.

Paveikslas 4-6

Paveikslas 5-1

Prieš pamoką 
nukopijuokite laišką ir 
įdėkite į voką.



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

45

nebebuvo. Dievas Jį prikėlė iš numirusių. Žmonės dabar galėjo 
užeiti ir įsitikinti patys.

Jėzus buvo gyvas. Jis vis dar turėjo tą patį kūną, nes buvo 
ir žymės nuo vinių Jo rankose ir kojose. Bet kažkuo jo kūnas 
buvo kitoks. Jis galėjo išeiti iš kapo, kol nebuvo nuristas akmuo. 
Jis galėjo įeiti pro  uždaras duris, jų neatidarydamas. Jis turėjo 
nuostabų prisikėlimo kūną, kurį galėjo pasiimti į dangų. Taip, 
įvyko taip, kaip Jis sakė – trečią dieną Jis tapo vėl gyvas. Kapas 
buvo tuščias, ir akmuo dabar buvo nuristas.
Nuimkite visas figūrėles.

3 scena 
Fonas (nebūtinai): sodas. (Šiai scenai galite panaudoti mažą flanelės lentą.) 
Uždėkite kareivius (31) ir vadovus (15).

Kareiviai papasakojo, kas įvyko. 

„Nesakykite niekam“, – įspėjo žydų vadovai. 

Jie išėmė didelę sumą pinigų. 

„Mes jums juos atiduosime, – pažadėjo jie, – jeigu jūs 
nesakysite, ką matėte. Sakykite, kad užmigote, o Jo mokiniai atėjo 
ir pavogė kūną“.

Kvaila buvo kareiviams taip kalbėti, bet jie nenorėjo atsisakyti 
pasiūlytų pinigų. Jie paskleidė tokį gandą, ir kai kurie žmonės 
patikėjo juo.
Nuimkite visas figūrėles. 

Kai Viešpats Jėzus buvo laidojamas, kelios moterys, Jėzaus 
sekėjos, buvo ten. Jos taip pat norėjo padėti kvepalų į Jėzaus 
kapą, kaip padarė Nikodemas. Tačiau tą vakarą buvo jau vėlu. Jos 
stebėjo, kaip didžiulis akmuo buvo užristas ant kapo angos. Po 
to jos nuėjo namo. Kitą dieną buvo šabas (žydų poilsio ir Dievo 
šlovinimo diena), todėl jos negalėjo eiti prie kapo. Vos pasibaigus 
šabui, šeštadienio vakarą moterys pradėjo ruošti tai, ką norėjo neštis 
į Viešpaties Jėzaus kapą.

4 scena 
Fonas (nebūtinai): sodas. Uždėkite Mariją Magdaleną (40) ir kitas moteris 
(41).

Ankstyvą sekmadienio rytą jos jau buvo kelyje. Buvo dar 
tamsu, kai jos išėjo iš namų. Atrodo, kad Marija Magdalena ėjo 
pirmoji. Ten buvo dar kita Marija, Salomė ir Joana bei galbūt kelios 
kitos. Jos buvo labai nuliūdusios.

„Kaip mes prieisime prie kūno, – kažkas paklausė, – Kas nuris 
akmenį nuo kapo angos?“ 

Tai buvo didelė problema, bet jos vis tiek ėjo pirmyn. Jos galėjo 
ir nežinoti apie sargybinius.

Paprastai kvepalai ir 
aliejai buvo dedami prieš 
laidojant, bet moterys 
negalėjo to padaryti, nes 
prasidėjo šabas.

Marija Magdalena tapo 
ištikima sekėja po to, kai 
Jėzus išlaisvino ją nuo 
demonų. (Žr. Luko 8,2.)

Paveikslas 5-2



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

46

Kai jos priėjo arčiau kapo, pamatė, kad kapas atviras! Marija 
Magdalena pribėgo pažvelgti vidun.
Uždėkite kapą (37) ir akmenį (38) šalia kapo angos.

Ir tuojau nubėgo šalin. 
Nuimkite Mariją Magdaleną (40).

„Jo nebėra! Jo ten nėra. Jo kūnas dingo!“ 

Ji nebelaukė ir nesikalbėjo su kitomis moterimis. Kas atsitiko? 
Gal Petras ir Jonas ką nors žinotų?

Marija Magdalena surado Petrą ir Joną. 

Ji pranešė jiems: „Paėmė Viešpatį iš kapo ir mes nežinome, 
kur Jį padėjo“. 

Petras ir Jonas nuskubėjo prie kapo. Marija sekė paskui juos.

Jeigu ji būtų palaukusi kitų moterų, ji būtų sužinojusi dar kai 
ką. Po to, kai ji nuėjo, jos pamatė angelą. (Angelai gali pasirodyti 
ir išnykti per sekundę!)
Uždėkite angelą (39).

„Nebijokite, – pasakė angelas moterims, – Aš žinau, kad 
ieškote Jėzaus, kuris buvo nukryžiuotas. Jo čia nebėra. Jis prisikėlė, 
kaip buvo sakęs. Įeikite, apžiūrėkite vietą, kur Jo gulėta“.

Biblijoje tai papasakota panašiais žodžiais.
Mokykite eilutę Apreiškimo 1,18, naudodami vaizdines priemones. Pasakojimas 
pats išaiškina eilutę. Mokykite su pakartojimu, tada grįžkite prie pamokos.

Moterys tikriausiai įėjo pasižiūrėti iš arčiau. Jos atėjo ir 
pamatė.

Tai labai svarbu, jog mes žinome, kad Viešpats Jėzus yra gyvas. 
Kitaip nebūtų tikrumo, jog Jo mirtis yra viskas, ko reikia užmokėti 
už mūsų nuodėmes.

Kai nusidedame, yra taip, lyg mes pasidarytume skolingi Dievui. 
Tai lyg pateikta sąskaita, kurią reikia apmokėti. Įsivaizduokime, 
kad tai sąskaita tau.
 Prisekite prie lentos popieriaus lapą ir rašykite nuodėmes, kurias pasakote. 

Kas būtų tavo sąskaitoje? Vagystė? Nepaklusnumas? 
Savivaliavimas? Blogi žodžiai? Apgavystė? Muštynės? Niekšybė? 
Jeigu pats apmokėtum savo sąskaitą, mokestis būtų mirtis, o tai 
reiškia amžiną atskyrimą nuo Dievo.

Kai Viešpats Jėzus mirė, Jis pasakė: „Atlikta!“  Vadinasi, Jis 
visiškai atsiskaitė už nuodėmės skolą. Faktas, kad Dievas prikėlė 
Jį iš numirusių, patvirtina, jog to, ką padarė Jėzus, užtenka. Kai 
tu pasitiki Jėzumi Kristumi kaip savo Gelbėtoju, tavo skola yra 
užmokama visiškai. 

Galbūt tu žinai, kad tavo nuodėmės vis dar slegia tave lyg 
didelė skola Dievui. Patikėk, kad Viešpats Jėzus sumokėjo už tave 

Ikimokyklinukų giesmė: 
„1, 2, 3, Jėzus myli 
mane“.

Parinkite nuodėmės 
pavyzdžius tinkamus jūsų 
grupės vaikų amžiui ir 
patyrimui.

PTN

Paveikslas 5-3



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

47

ir priimk Jį  kaip savo Išganytoją. Padėkok Jam už sumokėtą skolą 
ir paprašyk Jo nuimti tą baisią skolą, kurią tu turi Dievui. Jis tai 
padarys tą pačią minutę, kai Juo pasitikėsi. Jei nepatikėsi Juo, turėsi 
mokėti skolą pats. Ji negali būti sumokėta pinigais ar stengiantis 
būti geram. Jei moki tu, tada turėsi kentėti Dievo bausmę amžinai. 
Būtų labai liūdna, jei tau būtų nesvarbu, kad Viešpats Jėzus yra 
gyvas.

 Moterys tai matė savo akimis. 

Angelas pasakė: „Skubiai duokite žinią Jo mokiniams, kad Jis 
prisikėlė iš numirusių“. 

Jos buvo labai susijaudinusios ir apimtos didelio džiaugsmo, 
todėl bėgo pasakyti tai mokiniams.
Nuimkite visas figūrėles. 

5 scena
Fonas (nebūtinai): sodas. Uždėkite Petrą ir Joną (43) tolumoje.

Netrukus Petras ir Jonas jau bėgo prie kapo. Marija Magdalena 
ėjo truputį lėčiau iš paskos. 
Uždėkite kapą (37) ir akmenį (38). Pastumkite Petrą ir Joną arčiau prie 
kapo.

Jonas pribėgo pirmas ir sustojo prie įėjimo. Petras atbėgęs įėjo 
į kapo rūsį. Jonas jį sekė. Ten jie pamatė keistą dalyką. Drobulės, 
t. y. lininis audeklas, į kurį Juozapas ir Nikodemas buvo suvynioję 
Jėzaus kūną, gulėjo ten pat. Viskas atrodė lyg panašu į Jo kūną, bet 
drobulės buvo tuščios. Skara, kuria buvo uždengtas Jėzaus veidas, 
buvo padėta atskirai nuo drobulių. Kažkokiu būdu kūnas išėjo iš 
apvyniotų drobulių, jų nepajudinęs. Mes žinome, kad tuo momentu 
bent jau Jonas „pamatė ir įtikėjo“ (Jono 20,8). Taip! Jų Mokytojas 
buvo gyvas. Kaip nuostabu! Kaip stebuklinga! 

Krikščionie berniuk ir mergaite, tavo Išganytojas ir Viešpats 
yra gyvas. Praėjus daugiau nei 2000 metų Jis yra gyvas. Jis 
gyvens amžinai. Biblijoje prisikėlęs Viešpats Jėzus sako: „Aš esu 
Gyvasis. Aš buvau numiręs, bet štai esu gyvas per amžių amžius“ 
(Apreiškimo 1,18). Juk tai nuostabu, kad tu turi tikrą, gyvąjį 
Gelbėtoją šalia savęs kiekvieną akimirką, visą laiką! Todėl kad 
Jis gyvas, tu gali Jį vis geriau ir daugiau pažinti. Kalbėkis su Juo 
nuolat. Paskirk tam tikrą laiką kiekvieną dieną kalbėtis su Juo. 
Gera prisiminti, kad Jis yra su tavim mokykloje, žaidimuose, visur, 
kur bebūtum. Gali Jam patikėti savo paslaptis ir problemas. Ar 
džiaugiesi, kad Jis yra gyvas ir tikras?
Nuimkite Petrą ir Joną (43).

Petras ir Jonas labai džiaugėsi pamatę tuščią kapą.
Uždėkite Mariją Magdaleną (44).

Marija Magdalena priėjo prie kapo angos ir pažvelgė vidun. 
Uždėkite angelus (51).

Ikimokyklinukų giesmė: 
„Gera žinia“ 1 posmas.

Galite atsinešti į klasę 
gabalą balto lininio 
audeklo, kad vaikai 
jį pačiupinėtų, kai 
pasakosite. 

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui: „Tu gali Jį vis 
geriau ir daugiau pažinti ir 
laukti to laiko, kai būsi su 
Juo amžinai“.

PTI

Paveikslas 5-4



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

48

Ji pamatė du angelus, kurie jos paklausė: „Moterie, ko 
verki?“ 

„Kad paėmė mano Viešpatį ir nežinau, kur Jį padėjo“, – atsakė 
nuliūdusi Marija. 

Atsisukusi ji pro ašaras pamatė kažką stovintį už jos.
Nuimkite angelus (51).

6 scena
Fonas (nebūtinai): sodas.

„Moteriške, ko verki? Ko ieškai?“ – paklausė tas žmogus. 

Marija pagalvojo, kad tai sodininkas. 

„Pone, jei jį išnešei, pasakyk man, kur jį padėjai. Aš jį 
pasiimsiu“, – pasakė ji.
Uždėkite Jėzų (45).

Stovintis ten žmogus tarė:  „Marija!“ 

Marija iš karto pažino, kad tai Jėzus.

„Mokytojau!“ –sušuko ji. 

Bibilija sako, kad Marija buvo pirmoji pamačiusi Viešpatį Jėzų 
po Jo prisikėlimo iš numirusių (Morkaus 16,9).

„Eik pas mano brolius, mano mokinius, ir pasakyk jiems, kad 
aš žengiu pas savo Tėvą“, – pasakė jai Viešpats.

Marija matė Jį. Ji iš tiesų žinojo, kad Jis tikrai gyvas. Iš tikrųjų 
daugiau nei penki šimtai žmonių matė Jį (1 Korintiečiams 15,6). 
Kai kurie apie tai parašė Biblijoje. Todėl mes galime būti tikri, kad 
Dievo Sūnus nepasiliko miręs. Jis gyvas dabar. Jis pasakė Marijai, 
kad grįš į dangų. Ten Jis dabar ir yra.

  Krikščionie berniuk ir mergaite, argi ne nuostabu, kad tu 
kiekvieną dieną gali Jį vis geriau pažinti. Gali laukti, kada būsi 
danguje su Juo per amžius. Biblija sako, kad mes būsime amžinai 
su Viešpačiu (1 Tesalonikiečiams 4,17). Todėl, kad Viešpats 
Jėzus prisikėlė iš numirusių, kiekvienas tikras krikščionis gaus 
nuostabų kūną, panašų į prisikėlusio Jėzaus kūną, tą dieną, kai 
Jėzus vėl ateis. To mes galime laukti. O kol kas daryk viską, kad 
dar geriau Jį pažintum. Skaityk Bibliją ir kalbėkis su Viešpačiu 
Jėzum kiekvieną dieną. Pasakyk Jam, kad nori vis daugiau pažinti 
Jį kaip tikrą Asmenį, gyvąjį Gelbėtoją ir tavo gyvenimo Viešpatį. 
Marijai nekilo abejonių, kad Jis tikrai gyvas.
Nuimkite visas figūrėles.

7 scena
Fonas (nebūtinai): patalpoje (jei įmanoma, su uždaromis durimis). Uždėkite 
mokinius (2, 4, 5 ir 6) ir Mariją Magdaleną (44).

Marija Magdalena nuėjo ir pasakė mokiniams, kad matė 

Ikimokyklinukų giesmė: 
„Gera žinia“.

PTI

Kai kurie komentatoriai 
sako, kad Marijos 
akys buvo „lyg migla 
aptrauktos“, taip pat 
kaip mokinių pakeliui į 
Emausą. Kiti mano, kad ji 
nepažino Jėzaus tiesiog 
dėl didžiulio sielvarto.

Paveikslas 5-5



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

49

prisikėlusį Viešpatį Jėzų ir ką Jis jai pasakė. Kitos moterys, 
kurios girdėjo angelo pranešimą, taip pat papasakojo gerąją žinią. 
Mokiniai nežinojo, tikėti moterimis ar ne. Tačiau Marija Magdalena 
žinojo.
Nuimkite Mariją Magdaleną (44) ir Tomą (5).

Ir kitos moterys žinojo, nes vėliau Jėzus jas pasitiko einant 
keliu. Ir nors jos ką tik girdėjo angelo pranešimą, jos išsigando, 
pamačiusios Jėzų.

„Nebijokite“, – pasakė joms Jėzus. 

Kokia nuostabi diena buvo šioms moterims: liūdesys pasikeitė 
džiaugsmu, baimė – tikėjimu. Tačiau mokiniai vis dar buvo 
suglumę, jie vis dar nebuvo matę Viešpaties.

8 scena
Tos pačios dienos vakarą mokiniai buvo susirinkę kambaryje 

ir užsirakinę duris. Biblija sako, kad jie bijojo religinių vadovų 
(Jono 20,19). 

Staiga jie nustėro iš nuostabos. Jėzus stovėjo kambario 
viduryje!
Uždėkite Jėzų (45).

Užrakintos durys Jam netrukdė! 

„Ramybė jums“, – tarė Jis.

Iš karto jie buvo baisiai persigandę. Jie manė, jog mato dvasią. 
O Jėzus paklausė: „Ko taip išsigandote? Pažiūrėkite į mano rankas 
ir kojas“. Jis parodė jiems vinių žymes. 

„Palieskite mane, – Jis ragino juos, – ir įsitikinsite: dvasia juk 
neturi kūno“.

Dabar mokiniai žinojo, kad tai tiesa. Jie džiaugėsi ir buvo 
laimingesni negu kada nors anksčiau.

„Ar turite ko nors valgyti?“ – paklausė Jėzus. 

Jie padavė Jam gabalą keptos žuvies ir stebėjo, kaip Jis valgo. 
Taip, Jis buvo tikras – gyvas. Jis kalbėjosi su jais valandėlę. 

„Kol buvau su jumis, – Jis kalbėjo, –  sakiau jums, kad viskas, 
kas parašyta apie mane Mozės Įstatyme ir pranašų knygose, turi 
išsipildyti“. 

Jis padėjo jiems suprasti, jog Dievas savo Žodyje buvo pasakęs, 
kad Jis turės kentėti, mirti ir prisikelti iš numirusių trečią dieną. 
„Aš noriu, kad jūs tai paskelbtumėte kitiems“, – paliepė Jėzus. 

Taip, jie privalo paskelbti gerąją naujieną.Kokią puikią žinią 
jie sužinojo!  Ji jaudina ir  dabar. Išganytojas gyvas. Tu išgirdai 
naujieną, bet ar tau ji ką nors sako? Ar priėmei Jį kaip savo 
Gelbėtoją, Tą, kuris sumokėjo už tavo nuodėmes. Tau reikia 

Paveikslas 5-6

Ikimokyklinukų kvietimas: 
Giedokite „Gerą žinią“ ir 
pakvieskite pagal Jono 
3,16 ir „tikėk į“ terminus.  
Paprašykite tuos, kurie 
norėtų įtikėti į Jėzų, 
atsistoti su jumis ant 
pasakojimo kilimėlio.

PTN



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

50

Jo, kitaip tau teks mokėti už savo nuodėmes pačiam. Priimk Jį 
šiandien. Pasakyk Jam, kad nenori būti nubaustas amžinai už savo 
nuodėmes, dėkok Jam, kad sumokėjo tavo skolą ir paprašyk būti 
tavo Išganytoju. Tada tu pažinsi šį gyvąjį Gelbėtoją kaip savo 
Gelbėtoją.
Nuimkite visas figūrėles. 

Pakartojimo klausimai
1 Kokį melą pasakojo kareiviai apie įvykį prie kapo? (Jie 

sakė, kad jie užmigo, o mokiniai atėję pavogė Jėzaus kūną iš 
kapo.)

2 Kodėl jie taip melavo? (Nes žydų vadovai pažadėjo jiems duoti 
daug pinigų, jeigu jie taip pameluos.)

3 Kas buvo kitaip prisikėlusio Jėzaus kūne? (Jis galėjo eiti per 
sienas ir duris.)

4 Ką moterys norėjo padaryti Jėzaus kape? (Patepti Jo kūną 
kvepalais.)

5 Ką jos ten atrado? (Nuristą akmenį. Kelios matė angelą.)

6 Ką patvirtino Jėzaus prisikėlimas? (Nuodėmių skola buvo visa 
sumokėta.)

7 Kas buvo pirmasis asmuo matęs Jėzų po Jo prisikėlimo? 
(Marija  Magdalena.)

8 Ką pamatė Petras ir Jonas atbėgę prie kapo? (Įkapių drobules 
gulinčias savo vietoje, o kūno ten nebebuvo.)

9 Kur Viešpats Jėzus susitiko su mokiniais? (Jis atėjo į kambarį, 
kur už užrakintų durų buvo susirinkę mokiniai.)

10 Ką Jis darė, kad parodytų, jog yra tikras? (Parodė jiems žaizdas 
ant savo rankų ir kojų; liepė jiems paliesti Jį; valgė žuvies.)

11 Ką gaus kiekvienas tikras krikščionis tą dieną, kai Kristus 
sugrįš? (Prisikėlimo kūną.)

12 Kiek ilgai Viešpats Jėzus bus gyvas? (Amžinai.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai 
1 Kur jie padėjo Jėzaus kūną, kai Jis mirė? (Į kapą.)

2 Kai moterys atėjo prie kapo, kur buvo akmuo? (Nuristas šalin 
nuo įėjimo į kapą.)

3 Ką pasakė angelas apie Jėzų? („Jo čia nebėra, nes Jis 
prisikėlė“.)

4 Kur Jėzus gyvena dabar? (Danguje ir tuose, kurie priėmė Jį 
kaip savo Gelbėtoją.)

Ikimokyklinukų 
pakartojimo 
žaidimas 
Kryžiaus ir kapo 
kortelių rinkimas
Žaiskite kaip 
nurodyta aukščiau, 
panaudodami klausimus 
ikimokyklinukams iš 1-5 
pamokų. 

Kiek yra laiko, 
pasikalbėkite su 
vaikais apie kiekvieno 
Evangelijos simbolio 
reikšmę.

Pakartojimo 
žaidimas
Kryžiaus ir kapo 
kortelių rinkimas
Paruoškite du komplektus 
kryžiaus ir kapo kortelių, 
kurias naudojote 
Evangelijos pristatyme 1 
pamokoje (61 psl.).

Padėkite dvylika apverstų 
kortelių ant ploščio 
paviršiaus. 

Padalykite klasę į dvi 
komandas ir paeiliui 
užduokite klausimus. 

Kai vaikas atsako 
teisingai, jis gali pasiimti 
dvi korteles. 

Jei užrašai ant kortelių 
sutampa, jis pasilaiko 
korteles komandai. 

Jei nesutampa, padeda 
atgal į tas pačias vietas, iš 
kur paėmė. 

Komanda, turinti daugiau 
kortelių pabaigoje, laimi.



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

51

Papildoma veikla
Atsakyk į laišką

Tegul vaikai padeda jums atsakyti į laišką, kurį skaitėte 
pamokos pradžioje. Kai kalbėsitės su vaikais, galite užrašyti jų 
atsakymus ant lentos arba ant didelio popieriaus lapo.  

Arba galite duoti kiekvienam vaikui lapą popieriaus ir pieštuką 
parašyti savo laišką, kurį kartu galėtumėte vėliau aptarti.   
Papildoma veikla
Papasakok Gerąją Naujieną

Parūpinkite evangelizacinę priemonę – vaikišką skrajutę 
ar „Bežodę knygelę“ ir paaiškinkite vaikams, kaip naudotis šia 
priemone dalinantis gerąja naujiena su kitais. 

Trumpai parodykite, kaip tai daryti, ir, kiek turite laiko, tegul 
vaikai pasipraktikuoja su ta priemone, pasakodami vienas kitam.



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

52



53

6 pamoka
Dangun žengimas

Šventasis Raštas mokytojams
Mato 26,32
Mato 28,7,10,16-20
Jono 20,24-29
Jono 21,1-17
Apaštalų darbų 1,3-11
1 Korintiečiams 15,3-7
Pagrindinė tiesa
Jėzus Kristus yra Viešpats.
Pritaikymas
Neišgelbėtam: Kai pasitikėsi Juo kaip savo 

Gelbėtoju, Jis taps tavo gyvenimo 
Viešpats.

Išgelbėtam:   Paklusk Jam, ypač Jo paliepimui 
pasakoti kitiems.

Auksinė eilutė
„Todėl ir Dievas Jį išaukštino ir padovanojo 
Jam vardą, kilniausią iš visų vardų“ 

Filipiečiams 2,9.
Vaizdinės priemonės
 Paveikslai: 6-1, 6-2, 6-3, 6-4, 6-5 ir 6-6

arba

 figūrėlės: 2, 4, 5, 6, 45, 46, 47, 48, 49, 50 ir 51.

 Iškirpkite debesį ir paklijuokite kibia 
medžiaga.

 Fonai (nebūtini): patalpoje, lauke ir ant  
kalno.

ir

 Keletas evangelinių skrajučių, parašytų 
vaikams.

Pamokos planas
Įžanga

„Pareik namo tuojau pat po pamokų“.

Įvykių raida

1 Tomas praleidžia susitikimą su Viešpačiu.

2 Mokiniai jam pasakoja.

3 Tomo netikėjimas.

4 Viešpats Jėzus ateina.

5 Tomas pamato ir įtiki. PTN
6 Viešpats Jėzus pasirodo Galilėjoje.

7 „Man duota visa valdžia“. PTI
8 Viešpats kalba mokiniams ant Alyvų 

kalno.                                                  PTI

Kulminacija

Jis užžengia į dangų. PTI

Pabaiga

Angelai: „Jis  sugrįš“.                  PTI, PTN



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

54

Evangelijos pristatymas
Evangelijos laikrodis

Apie ką tave verčia pagalvoti laikrodis? 
Leiskite vaikams atsakyti – pvz., kuri dabar valanda, kiek dar reikia laukti, kol 
galėsi  ką nors daryti ir pan. 

Kai aš žiūriu į šį laikrodį, jis man primena, kad kartą Jėzus 
sugrįš į šią žemę, – galbūt jau greitai. Ar esi pasiruošęs Jo 
sugrįžimui?
Parodykite į skaičius.

Šie tamsūs skaičiai primena man nuodėmės tamsą. Nuodėmė 
yra bet kas, ką tu pagalvoji, pasakai ar padarai nusižengdamas 
Dievo įsakymams. Visi žmonės pasaulyje yra nusidėję. Biblijoje 
pasakyta: „Visi yra nusidėję“ (Romiečiams  3,23). Kadangi esi 
nusidėjęs, tu nusipelnai bausmės už nuodėmę, kuri yra atskyrimas 
nuo Dievo baisioje vietoje amžinai. Dievas negali pakęsti šalia 
savęs tavo nuodėmės, nes jis yra šventas (tobulas). 

Tačiau Dievas myli tave ir sukūrė būdą, kaip tavo nuodėmės 
gali būti atleistos! Jis atsiuntė savo tobuląjį Sūnų, Viešpatį Jėzų, 
mirti ant kryžiaus. Biblijoje parašyta: „Kristus numirė už mūsų 
nuodėmes“ (1 Korintiečiams 15,3). 
Parodykite į rodykles.

Raudonoji šio laikrodžio rodyklė primena man, kad Jėzaus 
rankos  ir kojos buvo perdurtos vinimis. Jis kentėjo, praliejo savo 
kraują ir mirė ant kryžiaus, kad sumokėtų už tavo ir mano nuodėmes. 
Tačiau Jėzus nepasiliko miręs! Toliau Biblijoje pasakyta: „Jis buvo 
palaidotas ir buvo prikeltas trečiąją dieną“ (1 Korintiečiams 15,4). 
Jėzus vėl tapo gyvas!

Po 40 dienų Jėzus sugrįžo į dangų. Ten Jis yra dabar, ruošdamas 
mums gyventi nuostabią vietą, kur bus gatvė iš tyro aukso. 
Parodykite į laikrodžio rėmelį.

Jis pažadėjo vieną dieną sugrįžti ir pasiimti į dangų tuos, kurie 
Jį tikėjo, kad jie gyventų su Juo amžinai! Ar esi įtikėjęs Jėzų kaip 
savo Gelbėtoją?
Parodykite į laikrodžio ciferblatą.

Biblijoje pasakyta: „Kas tiki Sūnų, turi amžinąjį gyvenimą“ 
(Jono 3,36). Kai tu įtiki Jėzų, Jis atleidžia tavo nuodėmes ir išgelbsti 
tave nuo bausmės už nuodėmę. Jis padaro tave pasiruošusį Jo 
sugrįžimui ir dangui. Ar esi pasiruošęs? Neišeik iš čia šiandien, 
nebūdamas tuo tikras. 

Paruoškite paprastą 
vaizdinę priemonę – 
laikrodį baltu ciferblatu su 
juodais skaičiais, aukso 
spalvos rėmeliu. Pridėkite 
raudonas rodykles, 
rodančias 11.55 val. 

Kitas variantas: nusipirkite 
nedidelį ženklą „Atidaryta. 
Užeikite“, naudojamą 
parduotuvėse. Išplėtokite 
mokymą pagal duotą 
pavyzdį, panaudodami 
žodžius iš jūsų ženklo: 
„atidaryk“ savo gyvenimą 
Jėzui ir Jis „įeis“, o vieną 
dieną Jėzus „vėl ateis“.



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

55

Pamoka
Ar neteko tau praleisti ko nors svarbaus, kai nebuvai ten, kur 

turėjai būti?

Emos mama pasakė: „Grižk namo tuojau pat po pamokų“. 

Bet Ema neėmė į galvą. Ji neskubėjo, pažaidė su Edita, sustojo 
pasižiūrėti  judančių lėlyčių vitrinoje ir sugrįžo namo visa valanda 
vėliau.

„Ema, sakiau tau, kad eitum tiesai namo. Nepasakiau, kodėl, 
nes norėjau padaryti tau staigmeną, – pasakė mama. – Pas mus 
svečiavosi Alė su savo tėvais, bet jie turėjo išvažiuoti anksčiau, 
negu tu grįžai“.

 Alė  buvo geriausia Emos draugė, anksčiau  ji gyveno bute šalia 
jų. Prieš metus Alės šeima persikėlė į kitą miestą, ir Ema  nuo to 
laiko nebuvo jos mačiusi. Ema buvo nuliūdusi ir susigėdusi. Kaip 
ji būtų norėjusi būti namie laiku.

1 scena 
Fonas (nebūtinai): kambarys. Uždėkite  mokinius (2, 4 ir 6) ir Tomą (46).

Tomas buvo vienas iš Viešpaties Jėzaus mokinių, bet jo nebuvo 
kartu su kitais, kai Viešpats Jėzus atėjo pas juos, prisikėlęs iš 
numirusių.

„Tomai, mes matėme Jį gyvą!“

„Tomai, tu Jo nesutikai. Kaip gaila!“

„Jis atrodė visai toks pat, bet ir kitoks. Jis įėjo į kambarį 
neatidaręs durų“.

„Jis parodė mums vinių žymes“.

Jie buvo tokie sujaudinti ir taip daug norėjo papasakoti. Tačiau 
Tomas nei džiaugėsi, nei jautėsi laimingas. Jis tiesiog nemanė, jog 
taip galėjo būti.

„Jeigu neįbesiu piršto į vinių žaizdas ir neįkišiu rankos į Jo 
šoną, netikėsiu“, – pasakė Tomas.

Viešpačiui Jėzui labai rūpėjo Jo abejojantis mokinys!

2 scena 
Po savaitės mokiniai vėl buvo kambaryje, ir Tomas su jais. 

Kambario durys buvo užrakintos. Staiga, neatidaręs durų, pasirodė 
Jėzus. Manau, kad Jis atėjo būtent dėl Tomo. 

„Ramybė jums“, – tarė Jis.
Uždėkite Jėzų (45) į kairę nuo Tomo (46).

Viešpats Jėzus parodė Tomui žaizdą, kurią paliko ietis Jo šone, 
ir žymes nuo vinių ant rankų. 

„Įbesk čia pirštą ir apžiūrėk mano rankas. Ištiesk ranką į mano 
šoną; jau nebebūk netikintis, būk tikintis“.

Paveikslas 6-1

Paveikslas 6-2



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

56

Tą pačią minutę Tomas patikėjo. 
Pakeiskite Tomą (46) figūrėle 47.

„Mano Viešpats ir mano Dievas!“ – jis sušuko.

Dabar jis iš tikrųjų žinojo, kad jo Mokytojas prisikėlė iš 
numirusių. Jis turėjo valdžią mirčiai. Tikrai, Jėzus Dievo Sūnus 
parodė, kad Jis yra galingesnis už kareivius, šėtoną ir net mirtį. Jis 
yra visko Viešpats – visų, net ir stipriausių žmonių ir aukščiausių 
valdžių. Kai tu pasitikėjai Juo, kaip savo Gelbėtoju, Jis tapo 
tavo gyvenimo Viešpačiu. Vadinasi, Jis prisiima atsakomybę už 
tave. Galbūt tu mąstei apie tai, kaip patikėti, kad Jis atleistų tau 
nuodėmes. Tu žinai, kad turi Juo pasitikėti. Ar nori savo gyvenimą 
atiduoti Jo vadovavimui? Tai reikštų  – klausyti Jo ir gyventi 
taip, kad patiktum Jam. Kai kiti klasėje nusirašinėja kontrolinio 
atsakymus, tu darysi taip, kaip patinka Viešpačiui. Ar nori, kad 
prisikėlęs Viešpats Jėzus būtų tavo Viešpats? Tomas pavadino Jį: 
„Mano Viešpats ir mano Dievas!“ Jis tikrai žinojo, kad Jėzus yra 
Dievas – Dievas Sūnus.
Nuimkite visas figūrėles.

3 scena 
Fonas (nebūtinai): lauke. Uždėkite mokinius (2, 4, 5 ir 6). 

Kartą penki šimtai tų, kurie įtikėjo, buvo susirinkę vienoje 
vietoje, kartu su vienuolika mokinių. Staiga pasirodė Jėzus ir visi 
galėjo Jį matyti. 
Uždėkite Jėzų (45).

Kitą kartą Jėzus susitiko su savo vienuolika mokinių ant kalno 
Galilėjoje. Jis pakvietė juos ten ateiti. Jie laukė susitikimo su Juo 
tokioje vietoje, kur buvo taip daug laiko praleidę kartu dar prieš Jo 
mirtį. Dabar Jis turėjo pasakyti jiems kažką labai svarbaus.

„Man duota visa valdžia danguje ir žemėje!“ 

Kokia svarbi žinia! Jis pasakė, kad turi valdžią kiekvienam 
žmogui ir daiktui danguje ir žemėje. Turbūt esi girdėjęs apie 
burtininkus ir jų galią. Viešpats Jėzus yra galingesnis. Pagalvok 
apie pačius galingiausius valdovus ir karalius. Viešpats Jėzus yra 
daug aukščiau jų. Krikščionie berniuk ir mergaite, tai tavo Viešpats! 

Tačiau Jis dar ne viską buvo pasakęs. „Eikite ir padarykite 
mano mokiniais visų tautų žmones“, – Jis jiems paliepė. 

Ką? Argi jie gali skelbti Evangeliją visam pasauliui? Taip, 
nes Jis pasakė: „Štai aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio 
pabaigos!“ Jis, didysis visagalis Viešpats, bus su jais. Kaip 
nuostabu! 

Žinok, jei esi krikščionis, Viešpats Jėzus liepia ir tau pasakoti 
kitiems apie Jį. Tai gali būti sunku. Bet Jis, tavo Viešpats, padės 
tau paklusti šiam paliepimui.

Naudokite nuodėmės 
pavyzdžius, tinkančius 
jūsų grupei, kurią mokote.

Kadangi pamokos 
tikslas yra krikščionio 
augimas, išgelbėjimo 
žinia yra glausta. Galite 
Evangelijos pristatymą 
išplėsti kitoje pamokos 
vietoje.

PTI

PTI

PTN

Paveikslas 6-4

Paveikslas 6-3



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

57

Mokiniai labai džiaugėsi išgirdę, kad Jis bus su jais visada, 
nors jie ir negalės Jo matyti. Trejus metus vaikščiojus kartu su Juo, 
buvo kažkaip sunku priprasti nematyti Jo visą laiką šalia. Kartais 
Jėzus būdavo su jais, tada išnykdavo, ir taip tęsėsi per visas tas 
keturiasdešimt dienų.

Tačiau matymas dar nėra pats svarbiausias dalykas. Jėzus 
buvo pasakęs Tomui: „Tu įtikėjai, nes pamatei. Palaiminti [arba 
laimingi], kurie tiki nematę!"

Viešpats Jėzus taip pasakė  ir apie kiekvieną esantį čia, 
pamokoje, kurie pažįstame Jėzų Kristų kaip Gelbėtoją ir Viešpatį. 
Jeigu tu pasitikėjai Juo, Viešpats sako, kad tu esi „laimingas“. 
Kodėl galime būti laimingi?
Leiskite vaikams pasakyti kelias priežastis. 

Esame laimingi ir todėl, kad Jėzus Kristus yra mūsų Viešpats, 
Jis vadovauja. Ne visada lengva gyventi taip, kad Jam patiktum, 
bet tai yra geriausias gyvenimo būdas. 

Galbūt tu tikrai nori pasitikėti Juo, bet nesupranti, kaip. Ateik 
pas mane pasikalbėti, kai kiti išeis.(Nurodykite vietą). Mielai parodysiu 
tau iš Biblijos, kaip gyvasis Viešpats Jėzus gali būti tavo Gelbėtojas 
ir Viešpats.
Nuimkite visas figūrėles. 

Esu įsitikinęs, kad mokiniai skelbė gerąją naujieną apie savo 
prisikėlusį Viešpatį. Moterys perdavė jiems angelo pranešimą, kad 
Jėzus susitiks su jais Galilėjoje. Negalime pasakyti, kaip jie žinojo, 
kur susitiks, bet jie žinojo.

Reikėjo keturių, o gal ir penkių dienų nueiti iš Jeruzalės į 
Galilėją. 

Juos visus Galilėjoje gerai pažinojo. Žmonėms galėjo 
pasirodyti keista, kad su jais nebuvo jų Mokytojo. Žmonės turbūt 
daug klausinėjo. Mokiniai galėjo papasakoti naujienas apie Jo mirtį 
ir prisikėlimą. Jie laukė Jo pasirodant toje vietoje, kur jie buvo 
praleidę taip daug laiko kartu iki Jo mirties.

4 scena
Fonas (nebūtinai): ant kalno. Uždėkite mokinius (49 ir 50) ir Jėzų (45).

Dabar mokiniai buvo vėl sugrįžę į Jeruzalę, ir su jais buvo 
Jėzus. Jie buvo ant Alyvų kalno netoli miesto. 

„Pasilikite Jeruzalėje, – Jėzus pasakė jiems, – kol ateis Tas, 
kurį Tėvas yra pažadėjęs atsiųsti. Aš jums apie tai anksčiau esu 
sakęs“ (iš Luko 24,49).

Jie prisiminė, kad prieš mirtį Viešpats Jėzus sakė: „Aš išeinu, 
bet Tėvas nepaliks jūsų vienų. Jis atsiųs Šventąją Dvasią, kuri 
gyvens jumyse“ (iš Jono 14,16 ir 26). Dabar Viešpats Jėzus priminė 
jiems tą pažadą.

Parodykite žemėlapyje, 
koks atstumas nuo 
Jeruzalės iki Galilėjos.

Jei turite laiko, galite 
mokyti apie Trejybę.

PTI



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

58

„Po kelių dienų Padėjėjas ateis“, – sakė Jis.

Mokiniams ir vėl kilo klausimų. Argi Jėzus ne žydų Karalius? 
Argi Jis pats taip nesakė? Kada Jis ruošiasi pasiskelbti karaliumi? 
Taigi, jie Jo paklausė:

„Viešpatie, ar dabar atstatysi Izraelio karalystę?“

„Ne jums žinoti laiką ir metą, kada tai įvyks,  – atsakė Jėzus. 
– Tai žino tik Tėvas“.

Viešpats Jėzus tęsė pokalbį apie Šventąją Dvasią. „Kai ant 
jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite 
mano liudytojai“.

Tai buvo atsakymas, kaip Jis bus visada su jais, – per Šventąją 
Dvasią. Tu negali matyti jos, bet ji yra su tavim ir tavyje, jeigu 
tu myli Viešpatį Jėzų. Per Šventąją Dvasią Viešpats padeda tau 
klausyti Jo paliepimo liudyti kitiems. Aš turiu čia nedidelių 
knygučių, kurios paaiškina Evangeliją. Jeigu tu myli Viešpatį Jėzų, 
gal norėtum duoti tokią knygutę kam nors, kad tas žmogus skaitytų 
Evangeliją? Jei norėsi pasiimti vieną, tiesiog tuojau pagalvok apie 
šiuos klausimus. 

Kam tu ją duosi? Ar jau žinai, apie kokį vardą galvoji?

Kada įduosi? Antradienį per pertrauką, ar šeštadienį baseine, 
ar... kada? 

Ką tu sakysi? „Ši knygutė taip daug ką pakeitė manyje, kai 
tapau krikščionimi, jog norėčiau, kad ir tu ją perskaitytum.“

Pagalvok apie klausimus. Melskis, duodamas knygutę apie 
savo Viešpatį, kuris yra visagalis ir yra su tavimi. Jis padės tau tai 
padaryti, taip kaip Jis ruošėsi padėti mokiniams.

5 scena
Pakeiskite Jėzų (45) figūrėle 48.

Viešpačiui kalbant apie šiuos dalykus, mokiniai žiūrėjo į Jį ir 
atidžiai klausėsi. Kai Jis baigė kalbėti, jo kojos atsiskyrė nuo žemės 
ir Jis ėmė kilti aukštyn į orą! Mokiniai žiūrėjo išplėtę akis.
Uždėkite  debesį, uždengiantį Jėzaus figūrėlę (48).

Tada jie pamatė debesį, atplaukiantį dangum. Kai debesis 
leidosi, o Viešpats Jėzus kilo aukštyn, debesis Jį paslėpė ir Jėzus 
išnyko. Mokiniai vis dar žiūrėjo nenuleisdami akių, bet danguje 
nieko nebematė!
Nuimkite Jėzų (48) ir debesį.

Viešpats Jėzus sugrįžo atgal į dangų. Biblija sako, kad „Jis 
atsisėdo Didybės dešinėje aukštybėse“ (Hebrajams 1,3). Žinoma, 
Dievas yra dvasia ir „Jo dešinėje“ reiškia, kad Jėzus sugrįžo būti 
su savo Tėvu, atsisėsti į sostą danguje. Jis valdo visą žemę ir visus 
žmones joje. Jis valdo žvaigždes. Jis yra visų angelų Valdovas. 

Ikimokyklinukų giesmė: 
„Gera žinia“ 2 posmas.

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui: „Paklusk Jam, 
ypač Jo paliepimui 
pasakoti kitiems“.

Tegul ikimokyklinukai 
vaizduoja žiūrinčius 
aukštyn į debesis.

PTI

Paveikslas 6-5



                                                                                               Kristaus gyvenimas – 4 dalis

59

Krikščionie berniuk ir mergaite, niekada nepamiršk, kas yra 
tavo Išganytojas. Klausyk Jo, kaip savo Viešpaties. Jei Jo klausysi, 
pats pamatysi, kad Jis turi visą valdžią ir gali tau padėti vykdyti 
Jo paliepimus. Vienas iš Jo įsakymų,  kurį šiandien ypatingai 
pabrėžiame, yra – pasakoti kitiems apie Jį. Ir mokiniai turėjo 
vykdyti šį įsakymą. Tačiau tuo momentu jie vis dar žiūrėjo į dangų.

6 scena
Uždėkite vyrus baltais rūbais (51).

Staiga prie jų atsirado du vyrai baltais drabužiais. (Tai tikriausai 
buvo angelai). Jie prabilo mokiniams:

 „Vyrai galilėjiečiai, ko stovite, žiūrėdami į dangų? Tasai 
Jėzus, paimtas nuo jūsų į dangų, sugrįš taip pat, kaip esate jį matę 
žengiant į dangų.“

Sugriš?  Taip, sugrįš. Daug žmonių netiki, kad Jis yra Viešpats. 
Bet tą didžiąją dieną, kai Jis vėl sugrįš  į pasaulį, kiekvienas kada 
nors gyvenęs žmogus, pamatys, kad Jėzus Kristus yra Viešpats. 
Tai bus nuostabi diena tau, jeigu Jis jau yra tavo Gelbėtojas ir 
Viešpats. 

Ir tai bus liūdna ir baisi diena, jeigu Jis nėra tavo Išganytojas ir 
Viešpats. Tada jau bus per vėlu Juo pasitikėti. Ar norėtum ateiti pas 
Jį šiandien, pasitikėdamas Juo, kaip Vieninteliu, kuris gali atleisti 
tau nuodėmes, ir priimdamas Jį savo gyvenimo Viešpačiu. Pasakyk 
Jam dabar: „Viešpatie Jėzau, tu esi Viešpats ir Išganytojas. Prašau, 
pašalink mano nuodėmes ir nuo šiol valdyk mano gyvenimą“.
Nuimkite visas figūrėles. 

Pakartojimo klausimai
1 Kurio mokinio nebuvo, kai prisikėlęs Viešpats Jėzus susitiko 

su kitais mokiniais? (Tomo.)

2 Kai Viešpats Jėzus susitiko Tomą, ką Jis liepė jam padaryti? 
(Paliesti Jo žaizdas.)

3 Ką Tomas pasakė? („Mano Viešpats ir mano Dievas.“)

4 Įrašykite trūkstamą žodį. „Man duota ____ valdžia danguje ir 
žemėje“ – sakė Jėzus. (Visa.)

5 Įrašykite trūkstamą žodį: „Kai pasitiki Jėzumi Kristumi kaip 
savo Gelbėtoju, Jis tampa ir tavo  __________.“ (Viešpats.)

6 Kokią ypatingą užduotį davė Jėzus savo mokiniams? (Paskelbti 
Evangeliją visam pasauliui.)

7 Kaip jiems būtų įmanoma tai padaryti? (Jis visada bus su 
jais.)

8 Iš kur Viešpats Jėzus sugrįžo į dangų? (Nuo Alyvų kalno.)

Ikimokyklinukų giesmė: 
„Šlovink Jėzaus vardą“.

Pakartojimo 
žaidimas
Debesies žaidimas
Ant trijų popierinių lėkščių 
užrašykite taškų skaičius 
ir išdėliokite jas taip, kad 
mažiausiai taškų verta 
būtų arčiausiai. 

Kiekviena komanda 
gauna komplektą lengvų 
medvilnės kamuoliukų.

Užduokite klausimus 
komandoms paeiliui. 

Kai vaikas atsako 
teisingai, jis gali mesti 
penkis savo komandos 
kamuoliukus („debesis“), 
bandydamas laimėti 

Ikimokyklinukų kvietimas: 
giedokite „Gerą žinią“ ir 
pakvieskite pagal Jono 
3,16 ir „tikėk į“ terminus.  
Paprašykite tuos, kurie 
norėtų įtikėti Jėzų, 
atsistoti su jumis ant 
pasakojimo kilimėlio.

Parodykite kortelę su 
pritaikymu išgelbėtam 
vaikui.

PTN

PTI

PTI

Paveikslas 6-6



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

60

9 Kaip Jis atsiskyrė nuo savo mokinių? (Jis kilo aukštyn, aukštyn 
ir aukštyn, kol išnyko.)

10 Ką angelai pasakė mokiniams? (Jis sugrįš taip pat, kaip matėte 
Jį užžengiant į dangų.)

11 Kodėl tiems, kurie Jį myli, Jo sugrįžimo diena bus nuostabi 
diena? (Visi pamatys, jog Jis yra Viešpats.)

12 Kodėl tai bus liūdna diena tiems, kurie nemyli Jo? (Bus per 
vėlu Jį įtikėti.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai 
1 Ką Tomas norėjo pamatyti, kad galėtų patikėti, jog Jėzus 

gyvas? (Žaizdas Jėzaus delnuose ir šone.)

2 Kur Jėzus išėjo po to, kai kalbėjo mokiniams ant kalno? 
(Aukštyn į dangų.) 

3 Ką pasakė angelai apie tai, ką Jėzus kada nors padarys? (Jis 
sugrįš.)

4 Kas tau gali padėti patikti Jėzui? (Šventoji Dvasia.)
Ikimokyklinukų 
pakartojimo 
žaidimas 
Debesų žaidimas
Pastatykite ant grindų 
didelį dubenį netoli nuo 
vaikų. 

Kai vaikas atsako 
teisingai, jis gali mėginti 
mesti zefyrą („debesį“) į 
dubenį. 

Naudokite klausimus iš 
1-6 pamokos, kol įdomu ir 
užtenka laiko. 

Žaidimo pabaigoje galite 
pasivaišinti zefyrais.

taškus savo komandai. 
(Kiekvienas vaikas 
turėtų tiktai kartą mesti  
„debesis“.) 

Išimkite kamuoliukus po 
kiekvieno metimo, bet 
skaičiuokite laimėtus 
taškus. 

Žaidimo pabaigoje 
komandos turi progą 
papildomai mesti tiek 
kamuoliukų, kiek dar 
turi. Laimi komanda, 
turinti daugiau taškų, kai 
atsakyti visi klausimai.



61

Evangelijos kortelės
Evangelijos pristatymas – 1 pamoka 

Dievas tave myli!
(Jono 3,16)

Jėzus mirė, kad 
sumokėtų už tavo nuodėmes.

(1 Korintiečiams  15,3)

Priimk Viešpatį Jėzų kaip 
savo Gelbėtoją.

(Apaštalų darbų 16,31)

Tu esi nusidėjęs.
(Romiečiams 3,23)

Jėzus yra gyvas!
(1 Korintiečiams 

15,4)

Pasakok kitiems apie 
Jėzų.

(Morkaus 16,15)



Kristaus gyvenimas – 4 dalis

62

Palmių lapai
Pakartojimo žaidimas – 1 pamoka





Pagrindinės gairės
pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų
Išsiaiškinkite, ką vaikas supranta apie

Dievą
Kas yra Dievas?
Dievas mus sutvėrė. Jis kalba mums per Bibliją.
Dievas yra šventas ir tyras. Jis myli mus.

Nuodėmę
Kas yra nuodėmė?
Nuodėmė – nepaklusnumas Dievo įsakymams. Nusidedi Dievui.
Pasikalbėkite apie konkrečias nuodėmes.
Vaikas yra nusidėjėlis iš prigimties ir savo veiksmais. (Mes nuside-
dame, nes esame nusidėjėliai.)
Nuodėmė nusipelno bausmės.

Gelbėtoją
Kas vienintelis gali apvalyti tave nuo nuodėmės?
Dievas Sūnus mirė ant kryžiaus už nusidėjėlius.
Viešpats Jėzus prisikėlė iš numirusių. Jis yra visų Viešpats.

Paaiškinkite, kaip tapti išgelbėtam
Paaiškinkite, ko Viešpats nori iš mūsų, ir ką padarys Jis pats.  
     Naudokite Biblijos eilutę (Jono 1,12; 3,16; 6,37; Apd 16,31; 
     Rom 6,23 arba 10,13). 
     Ką Viešpats nori, kad tu darytum? 
     Ką Viešpats padarys pats?
Perspėkite apie sunkumus.
Paklauskite: „Ar nori atsiduoti Kristui, ar dar norėtum palaukti?“
Padrąsinkite vaiką garsiai pasimelsti (jei pasiruošęs).

Pasikalbėkite apie įsitikinimą išgelbėjimu
Grįžkite prie eilutės, kuria naudojotės.
Pasikalbėkite apie pasikeitusį gyvenimą.
Pasakykite, ką gali žinoti žmogus, tikrai pasitikintis Kristumi.

Duokite (vėliau) keletą patarimų krikščioniškam gyvenimui
Skaityk ir paklusk tam, kas pasakyta Biblijoje.
Kalbėkis su Dievu, mūsų dangiškuoju Tėvu.
Papasakok kitiems, ką Viešpats dėl tavęs padarė.
Kai nusidedi, prašyk Viešpaties atleidimo.
Bendrauk su kitais krikščionimis.
Prisimink, ką Viešpats pažadėjo: „Niekada aš tavęs nepamesiu“  
(Hbr 13,5).

                        Nukopijuokite,iškirpkite, бsidлkite б Biblijа 


	Turinys
	Įžanga
	Apžvalga
	1 pamoka: Karališkas įžengimas
	Evangelijos pristatymas
	Evangelijos kortelės. Evangelijos pristatymas – 1 pamoka

	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Palmių lapai. Pakartojimo žaidimas – 1 pamoka

	Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai

	2 pamoka: Aukštutinis kambarys ir sodas
	Evangelijos pristatymas
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai
	Giesmė

	3 pamoka: Teismas
	Auksinės eilutės mokymas
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla

	4 pamoka: Nukryžiavimas
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla

	5 pamoka: Prisikėlimas
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla

	6 pamoka: Dangun žengimas
	Evangelijos pristatymas
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai

	Pagrindinės gairės pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų

